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Hej och välkommen till #4 av Second Class Kids Magazine.

Detta är alltså � ärde numret av Second Class Kids Magazine som du 
håller i din hand. Utgivningen börjar med andra ord bli en vana. Och 
� nns det något enda sätt att bli etablerad så är det att hålla i och hålla 
ut. Så, i och med detta nummer så tycker jag att vi kan konstatera att 
Second Class Kids Magazine är här för att stanna!

Det som är extra roligt med detta nummer är att vi från och med 
nu tar ut svängarna och intervjuer personer och band som inte 
har anknytning till Second Class Kids Records. Det känns som ett 
lyckat drag och jag hoppas att ni alla som läser tidningen också 
kan få upp ögonen för � er intressanta saker. Dessutom så kommer 
Martin Johansson att varje nummer recensera fanzines i tidningen. 
Redan detta nummer visar vilken kvalitet vi pratar om. Utöver detta 
så har Marcus Ericsson från Quarentined fanzine anmält sig att 
hjälpa till – och bidrar i detta nummer med en excellent krönika 
om dagsläget i dagens hardcoresverige samt ett låtsnack där övriga 
redaktionsmedlemmar medverkar (personligen blev jag tvungen att 
tacka nej e� er att jag  insett att man inte kan vila sig i form – utan att 
min musikpenna tydligen helt har torkat ihop. Tråkigt, men skönt i 
alla fall att jag kom till den insikten). 

Jag skulle också vilja passa på att droppa tre inspirationskällor 
till tidningen. Benzine – för de långa intervjuer och den höga 
dedikationen. Close-Up – för en kontinuerlig utgivningstakt och hög 
seriositet. Turist i tillvaron – för målsättningen att vara bred och snygg 
punktidning. Hatten av till alla tre!

Men är inte redaktionen lite väl enhetlig? Man, 40+ och i scenen i 
minst 20år. Jo, absolut. Så om du känner att du står för motsatsen till 
detta och har en skön idé du skulle vilja förverkliga – så skicka ett mail 
till magazine@secondclasskids.com så pratar vi vidare.

/ Pelle (23-03-22)

P.S. Omslaget är samma som Björnarnas framsida och är gjort av 
Mårten Ekehed. 

P.P.S Om du vill läsa gamla nummer gratis så kan man göra det på 
secondclasskids.com/magazine. Det går dessutom att köpa fysiska 
exemplar i webbshoppen
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LASTKAJ 14:S 
PUNKSTIPENDIUM

Lastkaj 14 har beslutat att dela ut två stipendier 2023, Ett själva, där 
summan i år är 10 000kr och ett i samarbete med Second Class kids 

Records.

Lastkaj 14s stora stipendium
Lastkaj 14s stora stipendium består av 10 000kr (skattat och klart) och 
kan sökas av ett punkband, en person eller förening för valfritt projekt 
som beskrivs i ansökan. Det kan handla om en skivinspelning, turné 
eller del� nansiering av en festival t.ex. men inte nödvändigtvis just 

detta. Projektet ska handla om att sprida eller skapa punk. 

Lastkaj 14s skivstipendium
Lastkaj 14s Skivstipendium ges ut i samarbete med skivbolaget Second 

Class Kids Records och kan sökas av punkband för att släppa en 
(12” LP) split-vinyl och digitalt. Två punkband tilldelas alltså detta 

stipendium och får en sida var av skivan. Upplagan som trycks är 300 
exemplar och banden tilldelas 50 exemplar/band utan kostnad. 

In och sök: punkstipendium.se



Av: Kenny ”Rille” Sörberg 
Foto: Mårten Ekehed

Den tunga baksmällan efter det gyllene 90-talet tog hårt på 
oss alla, men nu är trallpunken äntligen tillbaka med full 
kraft och kräm. Nya band poppar upp ur landsbygdens alla 
träskmarker och publiken består faktiskt inte enkom av gamla 
uvar som undertecknad, utan även en ny generation melodi- och 
fartälskande ungtuppar syns digga och sjunga med. Allra mest 
fanbärande i denna mylla av band är såklart Björnarna från 
Uppsala. Smattrande tvåtakt, animerade melodier och en lyrik som 
är lika artikulerad som den är ironiskt dräpande. Orkestern består 
av Björn Limander på sång, Mikael Bodin på gitarr och sång, 
Henrik Bergsten på gitarr och sång, Martin Hast på bas och kör, 
samt Fredrik Olsson på trummor och kör. Intervjun genomfördes 
såklart på Messenger och svarade gjorde Björn och Bodin. 
 
Ni har sagt att punk är en trivsam gemenskap snarare än en livsstil. 
Det stämmer såklart in på gemene trallpunkare mer än på gemene 
traspunkare, men finns det inte principer och attityder från punken 
som påverkar val som ni gör och hur ni agerar i ert dagliga liv? 
 
Vi agerar nog och gör våra val utifrån de värderingar vi har och 
sedan råkar de kanske sammanfalla med mycket av det som punken 
traditionellt står för. (Det kanske var ett snustorrt svar på en ganska 
invecklad fråga.) 
 
Hehe. Jo, man försöker ju sätta tonen direkt. Varifrån härstammar 
värderingarna i övrigt? 
 
Uppväxt, social programmering och kulturell påverkan. 
 
Mellan starten 2010 och 2015 kom det ut 50 låtar (tjugo av dessa 
på CD-R och resterande endast på digitala plattformar), vilket får 
sägas vara en fullgod inledande produktivitet. Ett uppdämpt behov 
efter ett och ett halvt decenniums lyssnande eller ren inspiration? 
 
Det fanns så mycket idéer redan som låg och väntade i kakburken när 
vi drog igång, så det var bara att plocka delar och bygga ihop till låtar. 
Inspelning och mix av de första fem skivorna gjordes på tre – fyra 
dagar/styck och med inställningen ”det blir som det blir”. 
 
Det blev ju onekligen ”rätt” bra. Det finns många tidiga pärlor som 
förtjänar mer uppmärksamhet än de har fått, men detta har ni ju 
nu delvis rått bot på. Men mer om det lite senare. Året efter var 
det skivdebut genom medverkan på fyrspliten ”Fyrtal i punkrock” 
på Second Class Kids. Var det Pelle som fick upp ögonen för er på 
myspace.com eller var det ni som kontaktade honom? 
 
Minnet kanske sviker, men det var nog så att Pelle skrev om det 
kommande släppet på sociala medier och uppmanade folk att  tipsa 
om egna eller andras band. Det kan också ha varit på ett helt annat 
sätt. 
 
Att Björn kom in på sång har ju onekligen lyft er minst en nivå 
ytterligare. Han agerade reserv för Henrik på en spelning 2017 och 
på fyllan lovade ni honom att få bli fast medlem? Hur reagerade 
Henrik? 
 
Kul mytbildning att vi skulle ha gjort det på fyllan! Sanningen är att  
Björn hoppade in i Henkes roll vid två tillfällen, alltså som gitarrist 
och en av två lead-sångare. Därefter tog vi ett gemensamt beslut, alltså 
tillsammans med Henrik, att erbjuda Björn en fast position i

BJÖRNARNA
Björnarna. Då vi tyckte att Björn var en mer självklar frontfigur fick 
han bli det. Tanken från början var att dela på gitarr och sång mellan 
Mikael, Henrik och Björn, men det föll sig mer naturligt att ha den 
sättning som vi har nu. Roligt att höra att du tycker att det var en 
uppgradering. 
 
Hade hoppats på större dramatik än det uppenbarligen var... haha. 
Jag har aldrig fått det bekräftat (och förvisso heller aldrig aktivt 
sökt en bekräftelse), men jag antar att Björn har en bakgrund som 
musikalsångare? Hela hans kroppshållning  och utstrålning på scen 
formligen skriker det. 
 
Björn: Vi överlägger om vi ska dementera detta eller erkänna. ”Har 
en bakgrund” är att ta i, men jag sjöng en del musikal i gymnasiet 
när jag började sjunga och var med i en uppsättning av West Side 
Story i början 2000-talet, men mer musikal än så är det inte. Å andra 
sidan är det flera i bandet som uppskattar svulstiga låtar. Mikael var 
till exempel och såg Tommy Körberg förra helgen. Om scenuttrycket 
speglar det så har vi inga problem med det. 
 
Tommy Körberg har ju landets mäktigaste manliga röst. En pipa av 
ateismens nåde. Men det låter som att ni på allvar borde skriva en 
hymn? 
 
Ja, planer finns, åtminstone en ballad. Man vill ju kunna erbjuda sin 
publik en tryckare. 
 
Gott så. Ytterligare ett år senare (2018) kom även split-LP:n med 
Underhund på samma skivbolag. Därefter gick ni (bandet och 
Pelle) skilda vägar, varför? 
 
Vi ville lägga upp vår musik digitalt själva för att ha kontroll över 
uppladdning, statistik och liknande. Dessutom var planen just då att 
inte ge ut musiken fysiskt då vi hade svårt att få skivorna sålda. Nu 
ger vi ut vad vi vill och när vi vill i dialog med Pelle och den fungerar 
toppen. Dessutom verkar skivorna nu också gå åt! 
 
Vad fan. Ingen såpa-aktig dramatik där heller alltså? 
 
Nej tyvärr, både Pelle och vi är för snälla för sådant. Vi kanske kan 
försöka att bli lite osams både med varandra och Pelle på Close-Up-
båten om folk skulle uppskatta dramatiken. 
 
Deal! Pelle nämnde vid nåt tillfälle att han noterat att jag ofta 
smyger in små frågor till banden där de indirekt uppmuntras 
att kasta skit på honom. Så numera är jag helt öppen med denna 
ansats eftersom han ändå genomskådat mig... Nå, istället kom 
den egna fullängdsdebuten ”Det sämsta” på Skatt Records från 
Göteborg. Berätta varför det blev just Skatt Records och om ni är 
nöjda med beslutet. 
 
Skatt Records kontaktade oss och erbjöd sig att stå för rubb och 
stubb förutom mixning av plattan. Hade de inte gjort det hade vi 
förmodligen nöjt oss med digital utgåva. Där och då kändes det som 
ett bra beslut i och med det inte var någon insats för oss och att de 
hade mycket tid, energi och pengar att lägga på oss. Tror kanske att 
de var lite uttråkade under pandemin och behövde ett projekt. Vi är 
väldigt nöjda med resultatet och hoppet från Skatt tillbaka till Second 
Class skedde i fullt samförstånd från alla inblandade.

Ena snubben Viktor Skatt är ju annars mest känd för att ha en 
otrolig faiblesse för kebabpizza och han har såklart en egen 
kebabsvarv i köket hemma i sin lägenhet. 



Det stämmer. Han skulle dock säkert önska att hans band The 
Drippers skulle få mer uppmärksamhet än kebabätandet. Därför vill vi 
passa på att tipsa om dem! Han är även en duktig musikkåsör. 
 
Jag tycker det är fullt rimligt att kebabätandet upptar 95 % av 
hans mediatid, haha. Era texter får ofta goda vitsord för att de är 
fyndiga. Jag tycker att man med fog kan göra en jämförelse med 
Magnus Uggla – att häckla sin egen klass med diverse markörer 
och referenser. Även om det i hans fall är överklassen och i ert fall 
medelklassen, antar jag? 
 
Det är jättekul att folk uppskattar våra texter då vi lägger ner mycket 
jobb på dem. Jämförelsen med Magnus Uggla är både smickrande och 
kanske inte helt dum, inte heller på det musikaliska planet eftersom vi 
egentligen gör schlagers fast i tvåtakt med distade gitarrer. Vi sparkar 
en hel del uppåt men vi ger oss också på folk i vår egen omgivning, 
det blir roligare så. Doktor Kosmos har många exempel där han driver 
med sig själv och sin egen publik, det kan ni förvänta er ännu mer av 
från oss i framtiden. 
 
I förlängningen – som förmodade medelklassbarn (vilket även 
jag är), skall era texter ses i skenet av nån slags klassisk revolt mot 
den egna uppväxten? Man har fått med sig både materiell och 
social trygghet - liksom bildningen - men det är ändå nånting som 
skaver? 
 
Oj, mustig fråga - och ledande! Jag tror inte någon av oss känner ett 
behov av att revoltera mot sin bakgrund på något sätt. Det Sverige vi 
växte upp i var ett bra Sverige att växa upp i. Det kanske snarare är 
saker i vår samtid som vi försöker spegla. Målsättningen är också att 
inte skriva folk på näsan, även om våra åsikter såklart lyser igenom 
ibland. 
 
Intressant. Jag skulle nog säga att ni skriver folk på näsan - men i 
ironisk och häcklande form. Jag har ett par frågor som tangerar 
det lite längre fram. Men varför är just trallpunken så intimt 
förknippad med medelklassens barn? 
 
För att underklassen inte hade råd att köpa Definitivt 50-spänn.

Deppigt... Förutom ironin och den häcklande jargongen har ni ju 
minst sagt referensrika och litterära texter. I vilken utsträckning är 
det ett medvetet drag eller faller det sig naturligt?

Det är ett medvetet drag. Folk känner sig smarta när de fattar 
referenshumor. 
 
Ja, och personligen erkänner jag det utan omsvep. Folk kallar 
oss den ironiska generationen, men ibland undrar man om inte 
”referens-generationen” är ännu mer träffande. Vidare. Ni har 
många hardcore-fans som anser att ni är landets bästa punkband. 
Jag tillhör också den skaran. Men ändå känns det inte som att det 
vill lyfta och ni får ofta ganska svala speltider på ”större” punk-
arrangemang (frånsett stundande punkbåten i maj, så möjligen är 
en vändning i antågande). Har ni någon teori om varför det blivit 
så? 
 
Först och främst vill vi tacka för komplimangen. Det känns om att 
det finns en osynk i ”erkännande”, dels mellan arrangörer och publik 
men även arrangörer emellan. Vi har också ibland reagerat på t.ex. 
placering och storlek av vår logga på affischer, men det är inget vi 
skulle erkänna offentligt. Förrän nu. 
Om man vill vara ett headline-band måste man bestämma sig för att 
man vill vara det och det har vi väl inte riktigt gjort antar vi. Idag kan 
man typ kvantifiera bands ”storlek” genom ex. Spotify-siffror. Vi kan-
ske har haft fler lyssnare senaste fyra veckorna än ett annat band, men 
det innebär inte nödvändigtvis att vi  är ”större”. 
 
Ödmjukhet är egentligen en uppskattad egenskap i Sverige, men 
den gör också att många tomma tunnor skramlar sig fram till stör-
re uppmärksamhet och högre positioner än de förtjänar. Men. Jag 
tänkte presentera tre förklaringsmodeller som ni ska få kommen-
tera. 
 
#1: Jämförelsen med Varnagel är ju oundviklig; intellektuella och 
artikulerade texter. Man har ju alltid trott att Varnagels främsta 
akilleshäl var tidpunkten (en tidsepok då trallpunk var paria), men 
med tanke på att ni trots er otroliga kvalitet inte riktigt heller får 
det där riktiga erkännandet inom punken – är det så krasst att det 
är omöjligt att nå de höga höjderna ifall man skriver FÖR smart 
punklyrik? 
 
Nej, för bra texter är nog inget problem.Det är nog snarare trallpunk 
som är flaskhalsen. Vårt problem har även varit att komma ut och 
spela live så mycket som vi velat. Vi har varit tvungna att tacka nej till 
många roliga gig.



Vilket av dessa tvingade nej har svidit mest? 
 
Flera stycken, men framför allt Subkultfestivalen. 
 
Nästa tes då.  
#2: Liksom Lund lider Uppsala av det eviga bildningskomplexet. 
Universitetsstadens förbannelse; ett elitistiskt skimmer drar obön-
hörligen över stadens invånare och framtvingar en högfärdighet 
som inte ens undkommer stadens punkare. Eller enkelt uttryckt – 
uppfattas ni i alltför hög utsträckning som lite dryga? 
 
Majoriteten av bandet är födda bondläppar och de enda högskolepo-
äng som finns kommer från Martins ålderskris att börja studera filoso-
fi. Hur vi uppfattas är svårt för oss att svara på, men ”lite dryga” är nog 
inte en orimlig gissning. 
 
Haha. Resultatet av tesen blev ungefär - operationen misslyckades 
totalt men patienten överlevde... 
 
#3: Jag vet inte om PK är det mest beskrivande uttrycket, antagli-
gen inte, men era texter är onekligen något… tillrättalagda emel-
lanåt. De lider – hur välformulerade och fyndiga de än må vara – 
politiskt av nån slags förutsägbarhet. Det finns inte en enda låttext 
som inte Vänsterpartiet skulle köpa rakt av och det är inte menat 
som något beröm, haha. Men ni i bandet kanske bara ser detta som 
något positivt? 
 
Vi tror att vi förstår vad du menar och självklart är det lätt för en van 
trallpunkslyssnare att förutsäga vår ståndpunkt när vi ger ut en låt 
som heter t.ex. ”Fantasifosterland”, men är man däremot inte insatt 
i retoriken, ironin och greppet kanske man kan bli förbannad när vi 
skanderar ”jävla bög” i ”Karltag”. 
Att vänstern skulle köpa våra texter rakt av är kanske inte odelat 
positivt, men om vi tvingades välja ett riksdagsparti som höll med oss 
om allt så skulle det ju bli dom. Faktum är att vi snickrar på framtida 
alster där vi ger oss på även vänstern (inte Vänsterpartiet specifikt) 
och dess benägenhet att säga åt folk att de gör och tänker fel. 
 
Det ser jag fram emot. Och vi ska föra intervjufrågorna i den 
riktningen. Det finns ju dock faktiskt en text som sticker ut lite 
och som V antagligen inte uppskattar fullt ut: I ”Utbränd” sjung-
er ni indirekt uppskattande om många av de människor som ni i 
många andra låtar häcklar, nämligen den svenska arbetarklassen 
som löneslavar men sällan får någon uppskattning för att de håller 
samhällsmaskineriet igång. En av era absolut bästa låtar och en text 
som många kan skriva under på oavsett politisk tillhörighet. 
 
Mikael: Kul att du gillar den. Texten bygger på en upplevelse som jag 
var med om för många år sen, men som legat kvar i minnet för att den 
var så provocerande. Jag var inbjuden på studentsittning i Uppsala 
när någon undrade vad jag pluggade. När jag berättade att jag inte 
pluggade utan jobbade heltid fick jag en oförstående min som svar och 
frågan: varför då? 
 
Mm. Bildning är viktigt, men det är minst lika viktigt att ha en 
ansenlig del av ens kropp och själ ute i den krassa verkligheten, 
där många fenomen och företeelser inte nödvändigtvis passar in i 
smala teoretiska mallar.  
 
Som bekant är det ju lätt att klaga och kritisera, men svårare att 
vara konstruktiv. Hur ska vi göra för att ena den woke-föraktande 
arbetarklassen och den surdegsvurmande medelklassvänstern? Ska 
vi slippa högerregering eller en evigt allt för makten-kompromis-
sande socialdemokrati måste ju dessa grupper sträcka ut en hand. 
 
Dom två grupperna får göra vad fan dom vill så spelar vi trall under 
tiden. Vi gör inte det här för att förändra världen och om vi hade den 
ambitionen hade vi inte vetat hur. 
 
Haha. Då passar det bra med en efterföljande fråga som både är 

extremt ledande och inte ens en fråga: Ett problem är att vi till sto-
ra delar inte längre har kvar det som tidigare förenade – nämligen 
klassperspektivet. 
 
Dels beror det på att medelklassvänstern har fått det så pass mycket 
bättre ekonomiskt att försämringar i välfärden inte drabbar dem 
nämnvärt. Dels beror det på att medelklassvänstern anammat den 
amerikanska identitetspolitiken och agerar språkrör för enskilda 
grupper istället för att bedriva en ekonomisk jämlikhetspolitik. Det 
beror såklart även på att arbetarklassen till stor del röstar på SD 
och det beklagar vi väl alla, men ärligt talat, vilka inom vänstern 
har fört deras talan och företrätt deras intressen? Endast den mar-
ginaliserade sektvänstern har gjort det, men det hjälper föga då de 
är alldeles för teoretiskt insnöade för att tilltala nån större andel av 
landets knegare. 
 
... och ja, svaret FÅR vara trallpunk. Jag har svårt att tänka mig nåt 
mer underbart i väntan på en bättre värld. 
 
Alla politiska rörelser har sitt ”roten till allt ont”. Moderaterna har 
skatterna, SD har invandrarna och vänstern har ojämlikheten osv. SD 
har varit framgångsrika i att framhålla sitt ”problem” som det mest 
akuta utan att oroa sig över att trampa på ömma tår, nånting som 
vänstern verkar livrädd för. 
 
Ja, den skitnödiga ängsliga vänstern har fått mig totalt politiskt de-
sillusionerad. Det är den stora paradoxen; politiskt blir jag argare 
för varje dag, samtidigt som det blir svårare och svårare att hitta 
något politiskt alternativ som tilltalar en (även om jag gillar en av 
de marginaliserade vänstergrupperna, men det är svårt att åstad-
komma förändringar när de är så fruktansvärt små). 
 
Vi lämnar texterna och gör över till musiken istället. Ibland har ni 
antytt att alla i bandet bidrar till låtsnickrandet, men visst är det så 
att Bodin är huvudsaklig låtskrivare? 
 
Jo, det stämmer. Grundmaterialet kommer ofta från Mikael, men långt 
ifrån alltid. Henrik ligger bakom många tidiga låtar som Mikael och 
Martin ofta skrev text till. Sen är vi noga med att ha högt i tak och inte 
ta illa upp om man får en idé sågad eller om nån föreslår en ändring. 
Låtens bästa är alltid viktigare än vem som får sista ordet i processen. 
 
Mikael, din stora låtskrivarförebild är geniet Björn Afzelius. I 
vilken låt skulle ni säga att det märks mest? 
 
Mikael: Låten jag spontant kommer att tänka på är ”Den fattiga festens 
storslagna elände”. Oklart varför, men den har en Afzelius-vibb i me-
lodin. Apropå på referenser så är citatet i titeln från ”Mina drömmars 
stad” av Per Anders Fogelström och beskriver en fest i arbetarkvarte-
ren. För att understryka att vi inte är akademiker. 
 
Haha! Ni är inte akademiker, ni är inte ens från Uppsala... det ska 
fan vara undersökande journalist när ingenting är vad det verkar 
vara... Några frågor så om specifika låtar: ”Kristi Brud”-videon 
spelades in i en kyrka. Hade ni personliga kontakter eller är det 
blott ett utslag av Svenska Kyrkans progressivitet? 
 
Björn: Jag känner kyrkoherden ytligt, hon är svinbra och tillför något i 
alla situationer oavsett om man är troende eller ej. Jag frågade henne, 
hon sa ja och när hon fick skit för det efteråt ringde hon upp och 
informerade om detta samt att det är hennes fulla ansvar vad som sker 
i kyrkorummet. 
 
Berätta, på vilket sätt fick hon skit för det? 
 
Det var röster från kyrkorådet som höjdes mot bl.a. Hitlermustasch i 
kyrkan. Som vi sade innan är inte alla lika familjära med trallpunkens 
ofta ironiska uttryck.



Jag hittar ingen logisk övergång till nästa fråga, men här är den: Är 
låten ”Två ölkuponger” tillägnad puben Kings Table på Sveavägen 
i Stockholm? 
 
Den är åtminstone topprepresentanten för den typen av 
etablissemang. Vi kanske ska framhålla att vi haft väldigt lite kontakt 
med sådana ställen senaste tiden och istället spelat på supertrevliga 
scener såsom Katalin i Uppsala, Pipeline i Sundsvall och Musikhuset 
i Gävle och många fler. Vi är oxå spända på att se hur det går för 
nystartade Spikklubben i Uppsala, förutsättningarna är lovande. 
Björn: Skulle vilja tillägga här att det inte var Kings Table som krog 
som var det stora problemet, utan dom klåparaktiga ”klubbar” som 
försökte ordna spelningar där. 
 
Som visälskare är ”Miss Imbecill” en personlig favorit mitt bland 
alla tvåtaktsstänkare. (Och allra bäst är såklart textraden ”Så låg 
var aldrig reporäntan”.) Har ni kört den live nån gång? Och så vill 
läsarna såklart veta vem som stått som inspiration till texten. Ni får 
maskera max två bokstäver i namnet. 
 
Vi har kört den live en gång. Då var det en fullbandsversion som 
vi hade tankar på att även spela in. Vi fick dock aldrig till ett 
helbandsarrangemang som gjorde den rättvisa, så vi beslöt oss för att 
låta den sitta där under sin korkek och lukta på blommorna. Låten 
handlar inte om en specifik person utan mer generellt människor som 
älskar ljudet av sin egen röst. 
Björn: Jag har alltid känt mig träffad av den. *räcker upp handen* 
 
Jo, vem har inte låtit käften gå före förståndet för många gånger, 
hehe. Ni båda har ju bland annat i er gamla julkalender på 
Facebook och andra sammanhang visat att ni är lika vassa på att 
lira akustiskt som att lira elektriskt. Det finns inga planer på att 
bilda en visduo och faktiskt ge även den genren en rejäl chans? 
 
Jo, eller inte visduo kanske men ett akustiskt projekt utan tvåtakt 
ligger och skramlar i kakburken. Vi hoppas på att inleda samarbete 
med människor som spelar andra instrument än trummor, bas och 
gitarr. 
 
Dragspel, tvärflöjt och tin whistle. Blir prima.  
 
Nu blir det politik igen. Rent musikaliskt är ”Fantasifosterland” en 
av era bästa låtar. Textmässigt är den väl målad med något för

breda penseldrag för min smak. (Även om punken såklart aldrig 
varit känd för att vara textnyansernas musikgenre.) Visst, det 
är störande med folk som idylliserar allt som har med ”förr i 
tiden” att göra och bilden av ett Astrid Lindgren-land är såklart i 
flera stycken överdriven, men samtidigt – tycker ni att texten har 
åldrats med värdighet när vi slår Europa-rekord i skjutningar och 
sprängningar? 
 
Andemeningen i den låten är att det är absurt att kämpa för ett land 
som aldrig funnits eller åtminstone bara funnits i en enskild persons 
huvud. Det är fortfarande sant. Att blunda för dom problem som 
faktiskt finns är inget vi förespråkar. Och inte heller att förlita sig på 
förenklade och ovetenskapliga lösningsmodeller. Varken nu eller då. 
 
Jag fattar såklart att texten är skriven till SD-svansen på nätet, 
men jag skulle vilja lyfta frågan om trygghet lite. Jag tycker att 
den viktiga frågan (att nonchalera folks upplevda otrygghet är 
elitism och kan rimligen endast göras av folk som antingen bor 
på betryggande avstånd eller inte har förstånd till annat) har 
kidnappats av lika delar alarmister och förnekare. Alarmisterna 
har säkert sin agenda och allt det där, men förnekarna är kanske 
än mer infantila när de mässar om att det dödliga våldet ligger 
på en konstant nivå och att vi ska cirkulera. Statistik visar tydligt 
att fyllskallemorden minskar medan avrättningar på öppen 
gata ökar. Att fyllskallar slår ihjäl varandra i förortslägenheter 
är såklart tragiskt, men påverkar inte gemene mans trygghet. 
Det gör däremot såklart skjutningar i köpcentrum och på 
pendeltågsstationer i eftermiddagsrusningen. Detta exempel på 
fördummande offentlig debatt har stört mig länge. 
 
Vi håller med. Polarisering gör inga underverk för kommunikation 
och problemlösning direkt. Vi hoppas att vi inte bidrar till 
polariseringen utan skildrar samtiden på ett sätt som inspirerar folk 
att tänka själva. Problem av den här typen löser man förmodligen 
bättre med politik, inte identitetspolitik. Men som vi var inne på 
tidigare har vi ingen lösning att erbjuda. 
 
Mm. En sista fråga på det här temat då, haha. I förlängningen, 
rent allmänt: Finns det inte en risk att viktiga frågor kvävs av oss 
inom vänstern bara för att högertroll på nätet vill föra upp dem på 
dagordningen? 
 
Jo, så är det nog.



Apropå antirasism, brukar ni spisa Björns farsa Bjarne Limanders 
hitlåt ”Hårdare tag” på era förfester? 
 
Björn: Eh, nej. Tror endast jag känner till den. Hur fan känner du till 
den? (Dessutom är vi för gamla för förfester.) 
 
En journalist avslöjar aldrig sina källor, det är sen gammalt... Nä, 
men jag har flera kompisar som har gått vislinjen i Kungälv och en 
av dem gick samtidigt som Bjarne. Så jag har sett honom live två-
tre gånger. Sug på den du! 
 
Björn: Satan! Det är fler än jag om man bortser från privata 
framföranden på bryggan vid sjöboden på Smögen. 
 
Låter dock som att dessa trumfar de offentliga framträdanden. 
Detta konstaterat utan att lägga några som helst värderingar i 
kvaliteten på den gamle mannens konserter... 
 
Björn: Roligt ändå. Han har onekligen några fina låtar. 
 
Ni har ett väldigt jämnbra låtmaterial med hög 
genomsnittlig nivå, men två låtar sticker ut lite extra – 
”Psuedovetenskapelseberättelsen” och ”Brackan den Brunes 
marginalskatt”. Vi är många som tycker att det är två låtar som 
– om det funits någon rättvisa eller åtminstone reson i den här 
världen – i framtiden borde värderas lika högt som t.ex. Asta Kasks 
”Dom får aldrig mig” eller DLKs ”CP framför sin TV”. Det är väl 
dock dessvärre inte så mycket som tyder på det i dagsläget. Men ni i 
bandet kanske är helt likgiltiga inför detta viktiga faktum? 
 
Vi tycker att det är förjävligt och vi är oerhört kränkta. 
 
Jag uppfattar ingen som helst ironi i ert svar och tänker att det 
var väl rutet. Just ”Psuedovetenskapelseberättelsen” är kanske 
den låt som definierar er allra bäst. Trots att den är fullproppad 
med ordvitsande kängor mot alla vidskepliga lysmaskar, så 
fanns det alltså ytterligare tjugotre ordvrängningar som ratades 
i den slutliga textversionen. Några favoriter bland dessa är ”äta 
antroposofiskgryta”, ”klärvoajantelagen” och ”shamandat i 
tricksdagen”. Hade ni en allmän spånafton eller hur lektes alla dessa 
fram? 
 
Det var i en sms-konversation där Mikael bad alla bomba på med 
ordvitsar på temat, sedan sammanställde och förfinade han dessa 
till Björns dittills textlösa låt. När vi delar ut cred ska vi även säga 
att ”Fantasifosterland” som tidigare nämndes i positiva ordalag rent 
musikaliskt är Henkes låt med Mikaels och Martins text från början. 
 
Som boende i Göteborg sedan 2005 tycker jag inte att dessa 
ordvitsar känns så särskilt göteborgska, utan lite mer... 
akademiska. *host* Senaste släppet då. Det känns ju onekligen 
logiskt att ni gjorde nyinspelningar av diverse gamla dängor med 
Björn på sång. Vissa versioner sitter som en smäck, men emellanåt 
kan man känna lite att Björn sjunger in covers. Oundvikligt faktum 
eller är det bara jag som har svårt att inte jämföra med originalet i 
såna här sammanhang? 
 
Ja, det finns en stor risk med att spela in gamla låtar på nytt. Dom 
måste bli så mycket bättre än originalet för att det ska vara värt det. 
Samtidigt är det ju så här dom har låtit i flera år nu i replokalen och på 
scenen. Troligen är en stor portion av våra lyssnare inte så bekanta 
med originalen som t.ex. du, men för dom som är det finns ju dom 
gamla inspelningarna kvar. Känns som att ”Historierevisionism” blev 
ett lyckat namn i det avseendet, nästan lika lyckat som det urtjusiga 
omslaget som Mårten Ekehed hjälpte oss att ta fram. 
 
Jo precis, skivnamnet blev klockrent. Och jag ska inte gnälla alltför 
mycket eftersom jag själv är en av dem som tyckt att ni borde göra 
nyinspelningar av de tidiga asen. Angående ”Historierevisionism”-
plattan: I mars 2021 gjorde ni ett upprop på Facebook där ni

uppmanade fansen att önska låtar inför potentiell nyinspelning. 
Läser man önskemålen vore det synd att säga att ni tog hänsyn till 
dem, haha. 
 
Precis. Ett lysande exempel på skendemokrati. Ungefär som när man 
frågar på en spelning vilken låt publiken vill ha och alla skriker olika 
saker, varpå man spelar nästa låt på setlistan. 
 
Dock. Om jag hade vissa förbehåll inför Björns sånginsatser på de 
tidiga rackarna i studio, så tycker jag att det funkar klockrent live. 
Överlag är det ju ett jäkla klös på era konserter. 
 
Det glädjer oss. 
 
Ni har ju dessutom åtminstone två gimmicks när ni spelar live: 
att publiken sjunger vidare a capella i ”Det är så härligt att gå i 
solen” när ni gått av scenen och att rita tuschkuk i pannan på fans 
innan tredje versen på ”Den fattiga festens storslagna elände”. 
Det skänker ju faktiskt ett slags mervärde (enligt den marxistiska 
kritiken mot det kapitalistiska produktionssättet). 
 
Ja, vi hoppas att vår publik lämnar våra konserter lite gladare och lite 
fattigare. 
 
Apropå ”Det är så härligt att gå i solen”, så har ni ju i 
studioversionen kört Dia Psalma-grejen att låtsas sjunga en gång 
för mycket i det avslutande a capella-partiet. Stöld eller hyllning? 
 
Hyllning, påskägg och referenskultur vill vi kalla det. 
 
Påskägg? 
 
Påskägg = detalj för den insatte. 

OK, får ta mig en lutare på den. Lite lokalgeografi så här på slutet. 
Uppsala har en stolt musiktradition och ett ställe som Katalin 
kände man till långt innan man själv besökte det för första gången. 
Två personliga favoriter är Klurhuset & Big Fish. Vad  har ni för 
relation till dessa band? 
 
Klurhuset har vi tyvärr aldrig hört talas om. Big Fish däremot har vi 
haft koll på sedan 50 spänn-samlingarna. Vi tycker de har gjort en 
värdig comeback med senaste albumet och framför allt låten ”När idag 
blir igår”. 
 
Klurhuset höll på under 90-talet. Henrik Sundin och Jeppe 
Strömqvist var två av medlemmarna. De borde vara i er ålder, 
möjligen tre-fyra år äldre. Ingen punk-intervju vore komplett utan 
en fotbollsfråga. Så, följer ni Sirius öde i Allsvenskan? 
 
Mikael: Jag har sett EN match på Studenternas men Fredrik 
går regelbundet, så vi får väl i snitt betraktas som övervägande 
Siriussupportrar då ingen annan i bandet håller på nåt annat lag. 
 
Herregud. Fem snubbar och endast en som går regelbundet på 
matcherna. Och ert eget öde? När kommer nästa platta med nytt 
material och på vilket bolag släpps skivan? 
 
Vi har mer eller mindre färdiga låtar till en fullängdare. Fyra av dessa 
ska vi börja spela in nu i mars. När skivan kommer ska vi låta vara 
osagt, men allt pekar på att den kommer släppas på Second Class 
Kids. 
 
Gött. Nya karameller att se fram emot. Då så. Jag filurade länge på 
en finessrik ordvitsig avslutning. Men jag kom inte på nåt bättre 
än en tidstypisk av alt right-högern orkestrerad hatattack för 
intervjun! 
 
Alla goda samtal avslutas med en hatattack.



Av: Mikael Ström 
Foto: Jimmie Östh 

Nicklas Ackeklint, eller Yxan, som han kanske mer är känd som, 
har varit aktiv i den svenska punkscenen sedan 90-talet med 
fanzines som Banka Bäver som senare blev Backlash och band som 
Slaktattack och Wolfhour på sitt CV. Nu driver han landets största 
och bästa punkpod - Döda Katten Podcast. Det är kanske lätt att 
vara störst och bäst när utbudet är begränsat, Nere På Noll skall så 
klart nämnas också men jag ser den mer som en hc-pod, en jävligt 
bra sådan men skillnaden mot Döda Katten är att den har en del 
avsnitt som inte riktigt intresserar mig. Nåväl, här får Yxan gå loss 
på ett antal frågor om ”Katten”, den svenska punkscenen och lite 
ditten och datten.  

Det kan väl vara på sin plats med en introduktion av den, i det här 
fallet du, som styr den skuta som går under namnet Döda Katten 
Podcast, vem är Yxan? 
Jag heter Nicklas men har kallats för Yxan sedan mitten av 90-talet. 
Storyn bakom smeknamnet är inte roligare än att en snubbe som 
kallas Katten var full och trodde att jag var en snubbe från Linköping 
som kallades just Yxan. Jag är en snubbe som levt med punken i över 
30 år.

Du har någon gång förklarat uttrycket ”Döda katten”, men för 
de som inte vet, vad innebär det? Jag kan säga att det är något jag 
ägnade mig åt rätt ofta förr i tiden.  
Det är ingen uppmaning att döda en katt utan det är ett uttryck som 
betyder samma sak som en Irish walk eller French exit, dvs. man 
lämnar krogen utan att ens polare märker det. Man kanske är för full 
eller bara trött och vill undvika att polarna börjar med tugget typ; “En 
öl till bara”.

Döda Kattens introlåt, den får du nog också presentera, jag antar 
att det finns folk som undrar. 
Jag vet tyvärr inte vad det är för låt men jag har för mig att det är taget 
från början av låten. Jag laddade ned den från nätet när jag skulle dra 
igång podden. Det var en sida där all musik var licensfri och man fick 
använda artisternas låtar till vad man ville. Tyvärr har jag inte kvar 
originalfilen.

Döda Katten Podcast fyllde nyligen 6 år, grattis till det, du har ju 
faktiskt släppt minst ett avsnitt i månaden sedan februari 2017 men 
lång tid tog det att bli en någorlunda etablerad pod? 
Två eller tre avsnitt i månaden är det. Varannan onsdag utan uppehåll. 
Två gånger har podden kommit ut en vecka försenat på grund av 
sjukdom/skada men och andra sidan har det släppts 14 extrainsatta 
avsnitt, dvs. avsnitt som släpps på den onsdagen där det inte brukar 
vara ett avsnitt.  Det tog nog nästan två år innan podden kändes 
etablerad.

Finns det någon tidpunkt eller något särskilt avsnitt då du kände 
att det faktiskt lyfte rejält eller har lyssnarna helt enkelt ökat 
successivt? 
 
Det har ökat successivt och sen är det ju så att vissa upptäcker podden 
för att deras polare är med i ett avsnitt eller att det är ett lite mer känt 
band med som delar på sociala medier och när de som lyssnar har 
lyssnat klart på just det avsnittet så kanske de botaniserar vidare bland 
äldre avsnitt.   
 
Kan man få en inblick i statistiken, ungefär hur många som lyssnar 
på varje avsnitt? 

DÖDA KATTEN
 
Ungefär 100 000, minus lite! Nejdå, snittet ligger på 1300 så det är ju 
inga Alex & Sigge-siffror vi snackar men jag är sjukt nöjd med 1300. 
Det kanske inte låter så mycket, men om man ser 1300 personer på en 
bild så inser man att det är en helt OK siffra för en liten punkpodd på 
svenska.

Hör du av dig till band eller är det i det stora hela gästerna som hör 
av sig till dig för att vilja medverka? Har det ändrats över tiden?  
I början var det jag som letade upp folk och i de första 10-12 avsnitten 
var det uteslutande personer jag känner som var gäster. Nu är det 
nästan uteslutande gäster som bjuder in sig själva även fast det händer 
att jag hör av mig till band eller liknande ibland.

Finns det några band som du verkligen skulle vilja snacka med, du 
kan ju slänga ut en krok här då tänkte jag.  
Nej, jag har inga direkta drömgäster. Poddens filosofi är att alla får 
vara med bara de har något att prata om, är på något sätt anknutna till 
den svenska punk- eller alternativscenen och inte är rasister, nazister, 
homofober osv. Sen är det ju så klart bra för podden med lite kändare 
band eller personer ibland för att få fler att upptäcka podden som sagt 
var.  

De som lyssnar får ju skicka in tips på band, spelningar och 
liknande, band kan även skicka in sin musik, har du fått in prylar 
som du har fått refusera av olika anledningar, följdfrågan är då, av 
vilka anledningar?  
Jag tar med 99 % av det som skickas in. Men finns det kopplingar till 
rasism eller liknande så tar jag inte med det. Ett par låtar har slunkit 
igenom varför jag sedan ett par år tillbaka alltid nämner vad det är för 
kriterier som gäller i podden och skriver det till band som hör av sig 
via DM och mail osv. Sen tar jag inte med musik som inte passar in 
som kommer från större bolag eller agenturer. 

Med tanke på din bakgrund som fanzineskapare av Banka Bäver 
som sedan blev Backlash samt din sångkarriär i Slaktattack och 
Wolfhour, finns det en risk att folk får för sig att Döda Katten följer 
i samma spår, alltså fokus på käng och råpunk?  
Nu är ju varken fanzinen jag gjorde eller banden jag gastade i särskilt 
kända så det tror jag inte plus att det är ju uppenbart inte så om man 
tittar på de avsnitt jag har släppt.

Nu är det ju faktiskt inte så, det finns ju bland annat ett avsnitt 
om trallpunk, du har snackat med skabandet The Liptones och 
mängder av band som faktiskt inte är käng. Finns det någon tanke 
bakom genrespridningen eller kommer avsnitten upp allteftersom 
de är inspelade och mixade? 
Tanken är att det skall vara en bredd. Jag har ju en del avsnitt som inte 
är med band i huvudtaget, som du nämnde med Trallpunkavsnittet 
t.ex. Det har varit avsnitt med GBG Roller Derby, temaavsnitt om 
surfrock, actionrock, The Cure, arrangörer, podcastare, författare, 
barägare, fanzinemakare, studiotekniker och lite annat. Men, i 95 % av 
avsnitten så är det ett band eller en artist som gästar.

Apropå din sånginsats i nyss nämnda band kontra din radioröst, 
någon som jag ärligt talat inte minns vem det var, men det var i 
alla fall någon i din musikaliska närhet sa att radiorösten är bättre 
än sångrösten. Har du själv fått höra det? Kan det vara så att du 
faktiskt har en möjlig framtida karriär som ljudboksinläsare också? 
Smaken är som baken. Vissa gillade att jag inte föreställde rösten 
när jag “sjöng” i dessa band, utan att jag helt enkelt bara skrek rätt 
ut. Däremot får jag titt som tätt höra att jag har en bra radioröst 
och det känns ju så klart kul att höra när man drar en podcast. 
Ljudboksinläsare hade varit kul men jag är tveksam till om jag hade 
orkat / kunnat det.



Det kan ju hända att det konsumeras någon bärs under 
inspelningen, av vad jag kan höra känns det som att personer 
från Bohuslän, Halland och Södra Västra Götaland är de som blir 
slirigast, inte otrevliga på något sätt, men det händer något med 
dialekten, sluddrandet och salivproduktionen med de från dessa 
geografiska områdena. Det vi alla vill veta är vilka band som blivit 
fullast, det är ok att hänga ut både band och medlemmar.  
Blomman i Troublemakers hade ju med sig whiskey till podden så 
han blev ju duktigt på snusen. Men överlag brukar det inte bli några 
skandaler, de flesta tar några öl och vissa kör med vatten eller läsk. 

Hur många bärs konsumeras det ungefär i snitt under en 
lördagsinspelning, och hur funkar det för dig, blir det ofta som en 
sorts förfest?   
Det beror ju på antalet gäster. Men 15-20 korthylsor mellanöl brukar 
det väl gå åt.  

170 avsnitt i skrivande stund, du måste välja ut tre favoritavsnitt 
och det behöver inte vara i någon rangordning. Det kan vara 
avsnitt du är mest nöjd med, som har varit roligast att spela in eller 
vad som helst. Men berätta gärna varför du har valt just dessa? 
 
16. Punk i Blekinge - Ett av de första avsnitten där jag inte kände 
gästen sedan tidigare. Inspelningen skedde i en liten trädgård vid 
gästens kolonilott i Göteborg. Intressant snack om just punken i 
Blekinge på 90-talet. 
 
23. Mikael Sörling - Första gången jag åkte iväg och övernattade på 
hotell för att spela in ett avsnitt. Kul avsnitt om allt vad mångsysslaren 
Sörling hade gjort tidigare och vad han pysslade med då. 
 
131. De Lyckliga Kompisarna - Avslappnat stämning i en 90-talssoffa 
på Cozmoz i Borlänge. Hela den helgen var episk och en stor eloge till 
Mia i Mimikry som styrde upp allting med lokalen och bokningen av 
de sex banden som jag intervjuade där den helgen. Mia är en stjärna! 
Efter den helgen delades det ut en pokal till Roger i DLK som hade 
flest poäng av alla medlemmar i de sex banden i musikquizet.  
 
Frågar du mig imorgon kommer jag säkert svara tre andra avsnitt. 
Dessa var top of mind just nu.

Som konsument av podden har jag förmodligen en annan syn 
på avsnitten än vad du har som gissningsvis nästan lever med 
produktionen, jag förstår att det är svårt att välja ut tre avsnitt, 
därför ska jag också försöka göra det, så får du gärna kommentera 
mina val om du har något av säga om dem: 

* Avsnitt 148 – Gorilla Killarna. De är ett band jag minns väl från 
90-talet och jag blev riktigt glad att höra ett livstecken från dem. 
Kul att de släppt sin gamla demo på Spotify, den har faktiskt åldrats 
väl. 
Alltid kul att stifta bekantskap med folk man aldrig har träffat. Det 
vart lite stökigt men det mesta lyckades jag klippa till. Trevliga gubbar!

* Avsnitt 76 – Janne Jutila. Det blir ju ganska nördigt till och från 
och trots att jag inte är särskilt insatt eller intresserad av ljudteknik 
så är det ändå ett fascinerande avsnitt. Jutte har på olika sätt 
funnits med mig i punken sedan 1993 när jag såg Time Square 
Preachers där han trummade. Han såg brutalt farlig ut då för mig 
som 14-åring, men jävlar vilken ödmjuk man.  
Det var ett kul avsnitt att spela in. Jutte var såklart ordentligt 
förberedd och hade med sig musik på en laptop som vi lyssnade 
på under intervjun så de klipptes inte in i efterhand vilket gav lite 
livekänsla till avsnittet. Jag gillar att snacka med folk som nördat in 
sig i nåt. Nu ligger ju ljudteknik ganska nära vad jag själv nördar på 
men jag tyckte t.ex. att det var kul att sitta och lyssna på gubbarna i 
trummisavsnittet. Jag fattade inte särskilt mycket, men det spelar inge 
roll.  

* Avsnitt 46 – Arne Wickander. Man älskar ju att lyssna på Arnes 
berättande, det blir ju nästan som ett släktforskande att få ta del av 
den svenska punkens rötter. 
Ja, det var ett gött avsnitt. Alltid kul när folk orkar ta sig 50 mil till en 
repa på Lindholmen för att snacka med mig. Sjukt intressant att höra 
Arne berätta om punken på den tiden. Ett av de enklaste avsnitten för 
mig att klippa; väldigt få upprepningar och i stort sätt inga “öhhhh”, 
“mmmmmm”, salivklickljud osv. 
 
Den svenska punkscenen känns ju ändå rätt välmående, band och 
gäster tycks aldrig sina, från början kunde du spela in ett avsnitt 
och släppa det ett par veckor efter, nu är det kö kan man väl kalla



det, hur många avsnitt ligger färdiga i pajplajnen nuförtiden, och 
hur många band brukar du ha inbokade?  
Det stämmer. Förr så hade jag oftast bara ett eller två avsnitt inspelat 
medan jag klippte ett av dem. Just nu ligger det 14 inspelade avsnitt 
på hårddisken. Ingen av dessa är klippta. Det funkar så att jag spelar 
in varannan lördag och däremellan klipper och fixar jag med nästa 
avsnitt. När ett avsnitt kommer ut på en onsdagsmorgon så på 
eftermiddagen efter jobbet börjar jag fixa med nästa avsnitt som skall 
komma ut 14 dagar senare. Om allt går som det skall är jag klar med 
det på söndagen innan nästa avsnitt skall ut. Då har jag två kvällar på 
mig att skriva introsnack, spela in och klippa det, lägga in musiken 
och sedan mastra.
Just nu har jag bara 5 avsnitt inbokade i kalendern men ett gäng till är 
på G.

Är det några utländska band som hört av sig som vill vara med? 
Skulle det gå att göra ett avsnitt på engelska? 
Nej och nej.
 
Jag tycker så klart det är kul varje gång mina recensioner nämns, 
hur mycket research gör du inför varje inspelning, vad brukar du 
främst kolla upp?  
Jag kollar bandets sociala medier, intervjuer, recensioner, om de har 
varit med i radio eller andra poddar. Ibland får jag gästfrågor från folk 
som jag känner.

Jag och Rille fick ju en redogörelse för förloppet efter själva 
inspelningen av avsnitten, hur de mixas och donas. Du tappade 
Rille efter 15 sekunder, själv såg jag intresserad ut i två minuter, 
du själv berättade med inlevelse under ett par minuter till. Men 
berätta lite kort om hur själva efterproduktionen går till till? 
Det är ju så när jag nördar in på något att jag kan fastna i sånt snack 
ibland. Men lång historia kort; jag kör ett par olika EQ, kompressor, 
noise reduction, limiter och noise gate och sedan mastrar jag hela 
avsnittet till -16 LUFS. Mest tid går till att klippa. I snitt tar det 
en timme att klippa ihop 5 minuter färdigt poddinnehåll. Om 
råmaterialet är två timmar klipper jag oftast ned det till en och en halv 
timme, ibland kortare.

Kan du någon gång känna att det är jobbigt med podden, att det 
finns krav, att du egentligen inte orkar vissa intervjutillfällen, eller 
finns passionen och glöden där hela tiden?  
Själva inspelningen är jag alltid peppad på, det är alltid kul. Sen kan 
det vara segt att man inte kan gå ut och ta en öl vissa gånger för att jag 
ligger efter med klippandet av nästa avsnitt. Jag gör något med podden 
90 % av all min tid när jag inte jobbar.

Du ställer frågan till alla gäster om vad som är punk för dem, men 
nu får du berätta vad som är punk för dig?  
Lyssna på avsnitt 54 av Döda Katten Podcast. Gäst: Yxan.

Visst landar många intervjuer ofta i 90-talet, jag älskar ju det och 
landar ofta där själv, hur såg ditt 90-tal ut om vi håller oss inom 
punken?  
Det händer ju titt som tätt eftersom många gäster var med då eller 
gillar musiken från den tiden. Mitt 90-tal bestod i att lyssna på den 
“osannolika” blandningen av trallpunk och Sisters Of Mercy, The 
Cure och Marilyn Manson. På den andra halvan blev det mer Anti 
CImex, Discharge och mycket Actionrock på slutet. Jag var med i 
ett punkband som hette F.U.C.T. och gjorde fanzinet Banka Bäver/ 
Backlash och var på mycket spelningar och festivaler i Sverige och 
på Roskilde. Plattor och spelningar prioriterades över mat och betala 
räkningar. Det där styrde upp sig senare men då var det mycket 
hemgjort vin och snabbmakaroner.

Vi som växte upp då hade ju ett fantastiskt flöde av fanzines, 
demos, spelningar, ja man brevväxlade ju till och med, skickade 
blandband och hela det köret. Vad tror du att dagens punkkids 
kommer att minnas med samma varma nostalgi om låt oss säga 30 
år, när de växt upp och är mer eller mindre i medelåldern?

Svårt att säga, men antagligen kommer de ha sin nostalgi baserat 
på vad de pysslar med just nu. De kanske blir nostalgiska över ett 
Facebookminne som dyker upp, eller en gammal playlist. 

Du måste ju även berätta lite om D-beat Diehards, jag kan tänka 
mig att många varken har hört talas om eller känner till er. Är ni 
fortfarande aktiva förresten?  
Föreningen finns kvar och är aktiv. Jag är medlem men deltar tyvärr 
sällan på bollkollshäng. Där får jag bättra mig. Vill man veta mer om 
föreningen så är det bara att googla men det är ett gäng som älskar 
fotbollsklubben St Pauli. Hinka Astra, smutta Kir! 

Ibland har det hänt att jag frågat folk med tröjor med den klassiska 
St Pauli-skallen om hur det gick i senaste matchen, många har 
då inte haft en aning om vad jag snackar om. För mig blir det lite 
konstigt att inte veta vad det är för tröja man bär, kanske bara att 
det är något vänsterorienterat. 
Ja, om man bär en St Pauli-tröja skall man veta vad det är och vad 
föreningen kommer ifrån och vad den står för. Sen har inte alltid jag 
heller koll på hur det gick i senaste matchen då jag inte har möjlighet 
att se dem hemma. Men, jag har en app som hjälper mig med det och 
en WhatsApp-grupp. 

Well, vi får säkert anledning att gå in på St Pauli mer i andra 
sammanhang, minns du förresten på Punk Illegal när jag drog en i 
grönvita sammanhang välkänd, aningen hatisk ramsa om Gais. Det 
gjorde jag ungefär så länge till en två meter lång Yxan tornade upp 
sig bakom mig haha. 
 
Fotbollslaget heter GAIS, inte Gais, då det är en förkortning av 
Göteborgs Atlet- & IdrottsSällskap. Jag kommer tyvärr inte ihåg 
ramsan på Punk Illegal. Jag tycker att det är ganska töntigt att hata 
GAIS. Klubben är sällan ett hot för någon annan klubb och har inte 
vunnit allsvenskan sedan 1954. Jag gillar bajen, och hade jag bott i 
Stockholm så hade jag följt dem, men nu bor jag i GBG.

Men ok, vi kan börja avsluta det här, banden tycks som sagt aldrig 
ta slut, men har du några andra utvecklingsplaner av podden som 
du vill göra, till exempel om du hade en obegränsad ekonomi? 
Eller faktiskt några planer som du vet att du kommer att kunna 
genomföra?  
Jag vill alltid utveckla podden, samtidigt som den har en “mall” som 
trogna lyssnare uppskattar. Det är lite som att gå på Kelly’s i GBG eller 
Carmen i STHLM, man får inte ändra för mycket. Samtidigt har jag 
ju tagit fram koncepten “Recat” och “Shortcat” och de kommer att 
komma tillbaka. Sen är jag aldrig främmande för nya programpunkter, 
andra typer av gäster osv.  
Eftersom jag har så jävla grymma stöttare av podden, kattens Patrons 
så har jag möjlighet att besöka andra städer och spela in vilket jag är 
sjukt tacksam för. Dessa hjältar hjälper även mig med poddens fasta 
utgifter gällande kostnader för ljudhotell, domännamn, teknik, inköp 
av merch, porto, hård och mjukvaror. Svårt att beskriva hur tacksam 
jag är över dessa personer men de tillsammans med alla som hör av 
sig för att berätta att de tycker om det jag gör får mig
att vilja göra många fler avsnitt av Döda Katten Podcast!

Jag har inte mer att fråga nu, så om du vill tillägga något är det fritt 
fram.   
Jag tackar för senast, tackar så mycket för intervjun och ser fram emot 
nästa nummer av Second Class Kids Magazine. Sköt om er & ha det 
gött!

[Eftersom det klagades i Döda Katten avsnitt #171 (med Micke och Rille 
som gäster) att det var ett dåligt upplägg med ”fråga” - blankrad - ”svar” 
och att ”svaret” istället borde komma direkt efter ”frågan” - så är det 
åtgärdat i just denna intervju. Håll till godo /Pelle]



 
Av: Martin Johansson 
 
Pappersfanzine om punk började ett tag kännas oroväckande my-
cket som ”en sport för gamla gubbar”. Därför känns det extra kul 
att i första upplagan av den här spalten kunna lyfta fram fanzines 
som Torkade Sniglar, Black Pages, Missnöjd och Kattis Serier - vars 
redaktörer är allt annat än just gamla gubbar. 
 
Jag spiller ingen mer tid på den utläggningen utan konstaterar att upp- 
draget jag fick var att göra en sida om dagsaktuella svenska fanzines 
med punkkoppling, så jag kastar mig direkt över den här högen för en 
genomgång. 
Att läsa Drop The Bomb #6 [42s | A5 | 20 kr] är som att kliva rakt 
in i en sekt. Discharge är gud fader själv och sonen som villkorslöst 
tillbedes är förstås den heliga D-takten. Stick in huvudet här och ropa: 
”Radioaktiva Räker!” och du skola bliva stenad till döds i 5/4-dels takt 
inom loppet av tre röda. Fanzines är en perfekt plattform för nörderi 
på högsta nivå och jag älskar konsekvensen, självdistansen och hu-
morn i den här blaskan.
Nyss nämnda räkor står desto högre i kurs hos redaktionen för 
Halvdan Permanent #1 [72s | A5 | 30 kr] och även här har vi med 
nörderi på hög nivå att göra. Hela landets trall- och skatepunkscen 
från 90-tal och framåt ska dokumenteras landskap för landskap och 
räkornas Gästrikland är först ut. Det är ett enormt projekt redak-
törerna sjösatt och ror dom fan i land blir jag imponerad. Visst blir det 
lite styltigt med all fakta och även layouten är lite stel - men interv-
juerna är väldigt levande och underhållande.
Om du för övrigt letade upp ”punkfanzine” i ett uppslagsverk så 
kunde Flyktsoda #54 [44s | A5 | 20 kr] dyka upp där som ett svar på 
frågan. Ledaren avverkas från en position högt upp på hästryggen 
men sen blir det jordnära, hemvant och väldigt läsvärt. För 25 år sen 
hade det här kallats ett ”standard-zine” men i dag är det tvärtom nåt 
fullständigt unikt. Ett bevis så gott som något för att det finns många 
olika sätt att bidra till att hålla vår lilla punkscen vid liv och att alla är 
lika viktiga. All kärlek till Flyktsoda som när ni läser det här redan har 
ett nytt nummer på gång.
Min kunskap om seriefanzines är däremot extremt begränsad, för att 
inte säga obefintlig. Men att läsa Kattis Serier Samlingsvolym [256s 
| A5 | 128 kr] är som att få komma in i någon annans värld lite på 
låns - och det är väl ett omdöme så gott som något om ett fanzine? 
Det blir en snabbspolad resa under sisådär 13 år där jag får följa med 
på halsbrytande tidningsrundor, punkspelningar och andra strapats-
er. Det här är samtliga tio nummer (som kom ut i ytterst begränsade 
upplagor) samlade i bokform, och i mina ögon blir kvaliteten bara 
bättre och bättre ju längre tiden går. Jag gillar det här, även om det blir 
mastigt i längden.
Även Hellreser #2 [32s | A5 | 30 kr] är ett seriefanzine, med samma 
redaktör. Skillnaden är att det är gästtecknare och gästskribenter och 
intrycket blir också ganska rörigt och ofokuserat. Jag gillar några 
inslag men överlag är det här inget för mig och jag föredrar helt klart 
Kattis Serier.
Black Pages [52s | A5 | 40 kr] är egentligen ett rent metalzine, men 
turligt nog för mig ligger fokus på trash (vilket jag råkar ha en viss 
svaghet för) och därmed glider det också in på crossover och lite 
hardcore. Det ska sägas direkt; jag tycker det här fanzinet är helt fan-
tastiskt! Det är skrivet med sån ren och oförställd kärlek till musiken 
från redaktör Wendy. Bara pepp till undergroundscenen och inte ett 
ont ord.  
Jag sitter med telefon och hörlurar hela tiden och googlar och lyssnar 
på en massa band jag aldrig hört innan - och det känns lite som när 
jag läste mina första punkfanzine och började upptäcka den scenen. 
En fantastisk känsla.

 
 

Apropå det. Tänkt dig att dina kompisar är nyss hemkomna från festi-
val och nu sitter ni och garvar åt alla galna fyllehistorier från slagfältet. 
Där har du Missnöjd #2-2021 [36 s| A5 | 20 kr]. Fanzinet är fyllt till 
bredden med  konsertrecensioner - och anekdoter från dessa upplev-
elser. ”Efter deras gig skulle jag försöka köpa en t-shirt men upplevde 
mig själv som helt jävla obegriplig vid merchbordet vilket slutade med 
att jag kom hem med ett tält som det stod Deny på”. Magiskt roligt! 
Missnöjd #1-2023 [36 s| A5 | 20 kr] fortsätter i samma stil med stort 
fokus på spelningsupplevelser, men bjuder även på en läsvärd intervju 
med Hedniskt Avfall. Även om nåt blivit knas i mitt ex och samma 
sida återkommer två gånger… Men det blir ändå ett välkommet 
avbrott och det är en live-intervju med bra närvarokänsla.  
Torkade Sniglar #2 [32s | A4 | 20 kr] är ett temanummer som kret-
sar kring arrangemanget Köpingpunken. Banden som spelade där 
intervjuas och det finns foton från spelningarna. Layouten är enklast 
tänkbara (tänk skolstencil) och det är i stora drag samma frågor till 
alla band. Mest spännande och läsvärt blir det faktiskt när redaktör 
Diana intervjuar sitt eget band Microlaxx. 
Quarantined #7 [24s | A4 | 40 kr] är ju kärnan i fanzine-mångsys-
slaren Marcus Ericssons gärning. Här snackar vi en otroligt snygg, 
välskriven och dedikerad hardcoreblaska. Den djupodlade intervjun 
med Shield t.ex är ju fanzinenörderi av högsta klass. Genomgången av 
”bra skivor med hemska omslag” är en annan juvel. ”I don’t feel alright 
when I look at this LP” skriver Marcus om Raped Teenagers ”Klok” 
- och då är igenkänningsfaktorn väldigt hög. Och ja, hela fanzinet är 
på engelska. Även om det känns lite knasigt att läsa en intervju gjord 
på svenska översatt till engelska så förstår jag anledningen. På svenska 
hade redaktören skurit av zinet från resten av hc-världen medan 
själva idén istället är tvärtom, att vara en del av ett internationellt hc-
nätverk.  
Men rent egoistiskt - självklart hade jag föredragit att läsa det här på 
svenska och längtan efter att skriva på svenska är en avgörande faktor 
till att samma redaktör även gör fanzinet Meningen Med Livet #2  
[42s | A5 | 20 kr]. Första numret var en riktig pärla men här har vi en 
split (med Drop The Bomb) med begränsat utrymme och begränsat 
med tid till deadline. Båda dom faktorerna bidrar till att det här num-
ret inte känns lika helgjutet. Men så var ribban efter #1 också extremt 
högt satt. Det här är trots allt både snyggt förpackat och har välskrivet 
innehåll.  
Snyggt förpackad är även No Plan #1 [16s | A5 | 25 kr] och jag gillar 
verkligen idén med temanummer. Pappersfanzine har ju spelat ut sin 
roll som nyhetsförmedlare för länge sen, men ett temanummer där 
allt kretsar runt ett band hittar du inte på sociala medier... Nu blev det 
här numret väldigt tunt och innehåller bara en intervju rakt upp och 
ner (med temabandet Paranoid), som dessutom saknar både början 
och slut. Så idén var god, men kunde ha utvecklats till nåt ännu bättre. 
Men det här trots allt ett debutnummer och det ska bli spännande att 
se hur nästa nummer blir.

Vill du också ha ditt fanzine uppmärksammat i Second Class Kids 
Magazine så hör av dig till gronpepparsas@gmail.com
 
Kontakt:
Drop The Bomb: dropthebombzine@protonmail.com
Halvdan Permanemt: gylfsmed@hotmail.com
Flyktsoda: flyktsoda14@gmail.com
Kattis Serier och Hellreser: catinzebag@gmail.com
Black Pages: blackpagesfanzine@outlook.com
Torkade Sniglar: diredragon.sjunnesson@gmail.com
Quarantined och Meningen Med L: quarantinedhardcore@gmail.com 
No Plan: mastotron@gmail.com
Missnöjd: missnojd2016@gmail.com 



Av: Mikael Ström 
Foto: Ulf Nylén och Krichan Whilborg 

The Liptones från Tidaholmstrakten har varit igång under drygt ett 
kvartssekel nu och har under alla dessa år bjudit på ösig skamusik. 
Min första kontakt med bandet var när jag hörde deras splitsjua 
med The Bustups 2004, i min recension då skrev jag att The Bustups 
var absolut bäst av de två banden. Det var när Liptones svenska 
skiva Sidospår släpptes 2014 som jag verkligen fick upp ögonen för 
bandet. Trots att de inte riktigt bröt min barriär tidigare har de 
gjort det nu.  

The Liptones, tjena mors, hur är läget just nu i skrivande stund?

Tjena! Jo för fan, läget är bra med oss. Nysläppta skivan Wolfman/It’s 
alive har mottagits väldigt väl. Gigandet har kommit igång igen efter 
coronastiltjen och vi är väldigt taggade på att komma ut och spela för, 
och träffa folk.

Bandet drog igång 1997, alltså för 26 år sedan och av vad jag 
kan läsa mig till har ni bara gjort ett enda medlemsbyte när 
originaltrummisen gav plats åt Robert Eklund 2007, stämmer min 
research? Vilka ingår i orkestern idag och vem gör vad?

Det stämmer bra, förutom att vi gått och blivit med ny saxofonist. Vi 
var helt enkelt tvungna att göra något åt medelåldern i bandet!

Så nu består the Liptones alltså av:

Mo Brodén-sång & gitarr 
Daniel Mårtensson-bas & kör 
Robert Eklund-trummor 
Henke Bromander-orgel/piano/synth & kör 
Nicklas Gustavsson-trumpet & trombon 
Marcus Berglund-saxofon

Ni bildades i en tid då tredje vågens skamusik var enorm men slog 
så att säga igenom ordentligt några år in på 2000-talet när vågen 
sakta började svalna av lite, hur upplevde ni de där första fem åren, 
dels gällande skamusik i stort men även intresset för er?

Mo: Det har varit en kamp i motvind från dag ett! 

Mårten: Ja asså, både Mo och jag hade spelat i olika band sedan tidigt 
-90 tal. Du vet, lärt sej spela först och främst, sedan börja spela ute på 
olika punkgigs, ungdomsgårdar och diverse konstiga tillställningar. 
Men när vi slog våra påsar ihop och började med Liptones så märkte 
vi att nåt var annorlunda och att folk verkligen gillade det vi pysslade 
med. Men vi var ganska, för att inte säga helt, aningslösa om nån slags 
SKA-våg. Vi kommer från punken och idén med att börja lira SKA var 
för att göra något annorlunda, nåt vi inte gjort förut, men som ändå 
har starka kopplingar till punken. 

Vi repade myyycket, släppte demos, först på kassett, sedan på 
CDr. Gigandet och populariteten ökade gradvis och bandet växte 
medlemsmässigt till år 2000, då vi blev en sextett. Amty fick nys om 
oss och debuten Latest news kom 2002.

På Wikipedia börjar er diskografi 2002 med albumet The Latest 
News men ni släppte ju faktiskt musik innan dess, så vad är det som 
saknas där innan 2002? Vore det inte kul att få ut de skivorna på 
Spotify också?

Mårten: Ja det finns ju ett gäng demos. Vi har pratat om att på nåt sätt 
göra dem tillgängliga. En idé som flög omkring inför nya

THE LIPTONES
 
skivan Wolfman, var faktiskt att skiva 2 skulle ha livelåtar på A sidan 
och gammal skåpmat på B sidan! Det har ju blivit lite inne med 
kassettsläpp igen,  så det kan ju också vara en idé? Vi får se om vi 
hittar på nåt.

Det går inte att missa att den brittiska 2 Tone-vågen är en stor 
inspiration för er, skulle man kunna säga att ni genom åren har 
varit ett gladare och snabbare Bad Manners, i alla fall om man ser 
till musiken?

Mårten: Ja kanske det? Jättesvårt att bedöma själva hur vi låter i 
jämförelse med andra band, men det är fritt fram för lyssnarna att dra 
paralleller till vad som.

Mo: Menar du att det är för att båda sångarna numer är rundlagda?

Kan ni enas om vilket band som är er absolut största influens och 
gärna berätta varför?

Mårten: Nä det finns inget enskilt band som är den största 
gemensamma influensen. Men delar av the Specials och Madness, 
delar av Rancid, mycket original 60s SKA, gammal soul, Pistols, Clash 
& Ebba Grön, mycket Prog, (både den svenska och mer internationell 
70-tals prog) har vi som gemensamma influenser... och HÅRDROCK!! 
Och EDDIE MEDUZA!!!

Jag ställer frågan till alla band från ”schlätta”, hur tror ni det 
kommer sig att det finns så många band från Skaraborgsområdet? 
Och det är ju inte bara så att det är kvantitet, det är ju även kvalitet.

Mårten: Finns det så många band från schlätta verkligen? Asta Kask, 
Anti Cimex, Blisterhead, Vänsternäven, Snutjävel, Slaveriet, Pastoratet, 
Deny, Kardborrebandet… okej, men nu orkar jag inte rabbla mer.

Det finns väl bra band i alla områden, speciellt i lite större städer 
tänker jag. Kanske är lättare att hitta likasinnade och bra musiker 
bland en större mängd folk. Fast å andra sidan så känns det mer 
trendkänsligt i storstäder, DET lider en inte av på schlätta.

Henke: Det är nog en kombination av olika orsaker. Dels är städerna 
häromkring inga Las Vegas precis och småstadstristess tror jag föder 
kreativitet. Sen har vi en gammal god punktradition här. Kommer 
ihåg att jag tyckte det var coolt när jag fatta att både Asta, Cosa och 
Anti Cimex kom från vårat närområde. När sedan 90-talet kom med 
hela den där  hardcore/punk-svängen blev det rätt stort här och det 
är väl ifrån den scenen som vi och många av banden här härstammar 
ifrån från början. Det är också en bra sammanhållning mellan banden 
här tycker jag. Konkurrens finns det nog absolut, men på ett bra sätt. 
Tycker inte att det finns nån missunnsamhet eller avundsjuka här som 
jag förstått finns mer i storstäderna mellan olika punkgenrer. Det vore 
ju också rätt förödande om det var så för det är värsta inaveln bland 
punkbanden här, alla är ju med i alla band på ett eller annat sätt, då 
håller man ihop!

Mo: Jag blir fan förbannad när folk klassar oss som ett band från 
Schlätta! Vi kommer ursprungligen från Tidaholm, det är inte 
schlätta.

[Keep calm and öka takten sista kvarten / Micke]

Ni är ju som sagt ett band med en hel del medlemmar, vilka andra 
band hör ni hemma i?

Henke; -The Liptones är besläktade med ett gäng band. Trummisen 
Bobban spelar i Mähälium och kängpunkarna Chörnobyl. Basisten



Mårten har ett band med folk från City Saints och Troublemakers 
som heter Bastardes. Jag spelar trummor i Second Class Kids-bandet 
Pastoratet och vikarierar ibland som trummis eller körsångare i 
Vänsternäven. Sångaren Mo kommer från kängpunkbandet Antabus 
och filar på ett Black Metal projekt som snart är klart.

Mårten: Jag var ju också medlem i Pastoratet för ett gäng år sedan, 
och gör fortfarande sporadiska inhopp, när deras basist Sleif har 
dubbelbokat med nåt av sina andra band Vänsternäven eller Snutjävel.

Jag minns ju er främst från Augustibuller där på 00-talet, och jag 
känner att vi måste snacka lite om den mycket saknade festivalen. 
Ni spelade ju tre gånger där, vad har ni för minnen därifrån, och 
då vill jag ju så klart inte bara höra att det var roligt, för det är sen 
gammalt att det som händer i Lindesberg stannar inte där, så fram 
med de snaskiga detaljerna nu. Vem blev fullast, vem vaknade i en 
badring i ån och så vidare...?

Mo: Kommer ihåg att jag gick på tältområdet och träffade tre tjejer 
som blev exalterade över min Liptones t-shirt. De hade sett Liptones 
spelning på festivalen och tyckte det var jävligt bra, men dom kände 
inte igen mej. Vi snackade en stund och till slut var jag tvungen att 
berätta att jag var med i bandet. 

-Det e du ju inte! Fick jag till svar. 
-Jo det är jag. 
-aaah säkert! Vad gör du i bandet då? 
-Jag e sångaren. 
-Det e du inte alls, din jävla idiot! Och så gick dom

Henke: Jaa... Augustibuller! Vilken jävla skön festival det var! Den 
borde ju sätta igång igen nu när punken blomstrar som aldrig förr. Det 
finns ju ett gäng både minnen och ickeminnen därifrån för det var ju 
ett rejält fylleslag haha. Det som sticker ut lite extra är första gången 
vi spelade där då vi spelade innan Raised Fist i ett stort tält. Vi tänkte 
att det var nog fel att placera oss på den scenen för så mycket folk 
lär ju inte dyka upp. När vi klev upp på scenen möttes vi att ett stort 
skrikande publikhav som man bara typ sett på film innan. Det var 
tokpackat och folk röjde som galningar. Det var första gången vi fick 
smaka på hur det kändes på riktigt liksom.

Andra lite mer tokroliga grejer var när jag och Mårten satt och söp 
med Bad Manners backstage och Mårten blev tokfull, trassla in sej i 
deras tält och drog omkull utav bara helvete med näsan i gräset

hahaha. Ett annat riktigt Sällskapsresan-moment var också när vi 
checkade in på vandrarhemmet. Det hade blivit nån dubbelbokning 
och arrangörerna går ut och frågar - ”Liptones...skulle ni kunna 
tänka er att dela rum med Crucified Barbara?” som var ett populärt 
hårdrocksband med 4 riktigt coola hårdrocksbrudar från Stockholm. 
-JAAAAA!!!!! skrek vi helt frenetiskt medan de missnöjda står bredvid 
och bara: -Nä men va faaaan... och undrade vad det var för en grupp 
förståndshandikappade bönder som dom hamnat med. Men vi kom 
bra överens sen, för vi är alltid glada och trevliga.  

Sen är det mycket andra suddiga minnen av både nakenbad, smussel 
i tälten, arga poliser och nåt tak vi var uppe å sprang på... men ingen 
minns varför. Det finns dock en hel del på film som jag inte vågar ta 
fram i fall mina barn råkar se.

Mårten: Det är bra med bandkamrater som kommer ihåg grejer.

Vad är förresten roligast, festivalspelningar eller mer vanliga 
spelningar?

Mårten: Festivalspelningar är skoj, brukar innebära (förhoppningsvis) 
bra väder, många olika slags folk, öl, driva omkring och hamna i 
diverse trevliga sällskap, samtal och situationer. Klubbspelningar är ju 
typ samma pryl, fast en har fyra väggar omkring sej som hindrar en 
från att gå bort sej lika hårt.

Henke: Båda har sin tjusning. Festival är ju som en liten semester, typ. 
Dock kanske det blir mer att man spelar ett best off-set för att kunna 
tilltala en bred publik. På vanliga gig kan vi ta ut svängarna lite mer 
för då är ju folk där för att titta på oss och det kan vara roligare så sätt.

Jag tycker att soundet på era skivor skiljer sig en del, till exempel 
är första albumet ganska punkigt, vilket kanske hörs ännu mer på 
EPn Espandrillos medan det senaste är lite mer laid back med både 
reggae och rocksteady-tendenser, hur skulle ni själva jämföra era 
fem album?

Mårten: Latest news har ett gäng jävligt bra låtar, som den ganska 
oerfarna mixen inte gör helt och hållet rättvisa. Mycket energi dock, 
mycket energi. 

In english kommer jag ihåg att vi kallade för vår Black Sabbath-skiva! 
Bara för att vi dragit ner en aning på tempona så tyckte vi att det var 
en tung och mörk skiva. Bättre produktion och bättre mix.



The meaning of life drar lite mer åt soulhållet överlag tycker jag. Wyatt 
Earp är en jävligt go instrumental låt som gör sej väldigt bra live. 
 
Sidospår har också ett gäng jävligt bra låtar. Lite Ebba, lite Dag Vag, 
lite Peps. Det funkade väldigt bra med Liptones och svenska texter. 
Kul skiva att göra, och den blev bra.

Wolfman/It’s alive är vi alla mycket stolta över! Den visar var Liptones 
är år 2023. Mer åt 60s original SKA, lite rocksteady, lite 2 tone, lite 
prog, lite soul och alltid lite punk. Och live är det som det brukar, total 
frenesi och en får hålla i sig för glatta livet.

Henke: Det skiljer sej nog lite från album till album ja. Vi har ju 
ganska lång tid mellan släppen så då hinner man ju snappa upp en 
del som säkert avspeglar sej på vardera släpp.  Man kan t.ex höra att 
vi var lite mer inne på soul runt Meaning of life, eller att In English är 
lite mer exprimentell med en del tematiska låtar som t.ex Vampyria 
och Pyramids of Egypt. Det är inget man bestämmer utan det bara 
blir så. På våran senaste märks det nog att vi tagit intryck av våra 
Englandsgig, där vi sett och hört mycket original ska, rocksteady osv. 
Fast allt blir ju på vårat vis ändå. Vi har ju så spretiga influenser och 
räds inte för att sno in grejer från synth, metal, reggae eller Eddie 
Meduza och blanda det i Liptonesmixern.

För mig är ska på svenska något helt fantastiskt, det finns ju 
ett gömt spår på In English som är på svenska, sedan kom 
Sommarlåten 2012, låg de låtarna till grunden för Sidospår från 
2014, ert första och enda album på svenska? 

Mårten: Japp, det stämmer. Min framtid är ett gömt spår på In English 
som fick ett väldigt positivt bemötande när det begav sig, så den var 
fröet till idén om att göra en hel platta på svenska.

Hur var det då att helt plötsligt skriva ett helt album på svenska och 
hur mottogs det? Sen undrar ju i alla fall jag om det kommer mer 
på svenska framöver?

Mårten: Jag var osäker på om jag skulle kunna komma med nåt bra 
till en början, men när det lossnade var det jävligt gött och det kändes 
som att hitta en helt ny färg att måla med. Att skriva på svenska 
passade mej och det öppnade upp väldigt mycket kreativitet. Jag gör 
det gärna igen.

Mo: För mej, som innan Liptones alltid skrev på svenska, var det på 
nåt sätt som att komma hem. Har ju alltid lyssnat mycket på musik 
på svenska. Vistraditionen är också nåt jag pysslat med en del. Skivan 
mottogs jävligt bra, tycker jag. Men jag är tveksam till om vi gör nåt 
mer på svenska. Jag ser det som ett sidospår, en one of. Den 2tone 
variant vi kör görs bäst med en brittisk feeling.

Ert senaste album blev ett dubbelalbum och släpptes i förra årets 
sista månad, 10 nya låtar och 10 livelåtar, hur gick processen till 
med det albumet, dels med studiolåtarna men även hur ni valde ut 
livelåtarna?

Mårten: Några av låtarna har ganska många år på nacken, några är 
nyare och några är rykande färska. Vi spelade in i två omgångar med 
nåt halvårs mellanrum. Sedan mix och mastring. Allt gick hur bra 
som helst och det var väldigt trevligt under resans gång.

Efter strul med det första omslaget, som försenade inskicket till 
vinylpressen med ett halvår, fick vi som tur var tag på underbart 
talangfulle Christian Wallin som designade omslaget i ett nafs, men 
då var det pandemiköer plus extrastrul hos presseriet. 1.5 år efter att 
mastern var klar fanns vinylen redo för release!

Liven är en inspelning gjord av Sveriges Radio Skaraborg, när vi 
spelade på Matfestivalen i Skövde för ett antal år sedan. Stor scen, 
mycket folk. Vi var i vår vanliga form, dvs lite lagom innanför västen 
och jävligt taggade. Tror vi tog bort en eller två låtar från inspelningen 
på grund av yta/tid på vinylen.

Det var ju faktiskt ert första album på nio år, vad var statusen på 
bandet under dessa år?

Mårten: Ja, nio år… time flies. Vi spelade ju några år på Sidospår, 
släppte en split med ett japanskt band, repade och gjorde låtar, gigade, 
ytterligare några barn har ju sett dagens ljus bland Liptonesgänget, 
jobba, äta, sova, pandemi, livestreamat etc etc. Vi har knatat på helt 
enkelt. 

Och nu är det så himla kul med nykomlingen Marcus som vi repat 
in, och vi har till och med utökat livesättningen med Moa Blücher, en 
grym sångerska som även är med och körar på nya skivan. Så när det 
funkar och alla kan närvara så blir vi sju pers på scenen framöver. Ett 
jävla drag!

Hur upplever ni den svenska skascenen idag eller är det Tyskland 
som gäller, där verkar ju det mesta gå hem? Det känns som att när 
ni spelar i Sverige är det ofta i samband med punkspelningar, det 
är inte så många renodlade skaspelningar här medan det i utlandet 
finns hela festivaler med skamusik?

Mårten: Vet inte om det finns någon SKA-scen att tala om i Sverige. I 
Tyskland var vi senast för några år sedan och där gillar dom definitivt 
SKA. Vi ska dit i november igen, det ska bli roligt. I Sverige så blir det 
mest på punkspelningar och det funkar alldeles utmärkt för oss. 

Hur har det varit att åka över och lira på till exempel The London 
International Ska Convention?

Mårten: Ja vi hade ynnesten att få spela på klassiska Dingwalls i 
Camden under London International SKA Convention. Det va 
jävligt nice! Vi fick känslan av att i London är SKA lika folkligt och 
älskat som typ dansband eller hårdrock är i Sverige. Folk i alla åldrar 
kommer och dansar, dricker öl och har det trevligt. Vi var i vanlig 
ordning, när det kommer till SKA-tillställningar, bland de ösigaste 
banden. Det gillade Engelsmännen.

Finns det någon form av community bland de aktiva svenska 
skabanden, typ samarbete och så vidare eller kan det vara så att det 
faktiskt finns någon slags konkurrens?

Mårten: Nä någon konkurrens från vårt håll existerar inte. För de 
flesta som håller på med subkultur, så handlar det ju om community. 
Man hjälper och stöttar och peppar varandra, både musikanter, 
lyssnare, arrangörer och andra kreatörer. Tillsammans byggs scenen.

Finns det några bra band som ni har lirat med som ni vill 
rekommendera?

Mårten: Kan rekommendera Jaya the cat, som vi spelade med på en 
festival i Tyskland. Trevliga gossar och ett förjävla bra band!

Jag gör ju själv skalåtar titt som tätt och upplever ganska ofta att 
ackordföljderna upprepas, framför allt eftersom jag inte håller på 
med konstigheter som dim-ackord och sånt, så det blir ju till att 
jobba mycket med melodier och arrangemang, hur gör ni era låtar 
och hur ofta återkommer ackordföljder i era låtar?

Mårten: En kan ju göra tusen melodier till samma två ackord. Vi 
gör ibland ganska minimalistiska låtar med få ackord, då blir det ju 
mer åt original 60s SKA. Sen ägnar vi oss också åt mer traditionellt 
poplåtssnickeri, med pre-chorus, bryggor och tonartshöjningar med 
mera. Men vi är ju på ett vis begränsade på det sättet att det måste 
funka med backbeat. Kan va lite lurigt ibland.

På Sidospår gör ni en cover på Jimmy Cliffs The Harder They Come, 
er låt är väl egentligen en direktöversättning och heter Ju större 
dom är, jag tycker att ni gör en helt fantastisk version av den, hur 
gick tankarna över att göra just den?

Mårten: Mo kom med idén och översättningen till Jimmy Cliff-låten. 
Klassisk låt som en gärna inte vill göra bort sig på, och jag tycker vi



fick till det riktigt bra. Det musikaliska kom väldigt naturligt och 
blåsarret knäcker!

Mo: Vi är ju inget coverband och har väl egentligen aldrig spelat 
covers men när vi skulle spela in ”Sidospår” så såg jag min chans att 
få spela en gammal klassiker som jag själv älskar, men eftersom det 
skulle vara en skiva på svenska så blev det ju inte en regelrätt cover. 
Den är ju inte en exakt kopia musikaliskt heller. Jag såg det som en kul 
utmaning att ändå få texten så lik originalet som möjligt trots att det 
är ett annat språk. Ju större de är ju tyngre faller de är ju ett svenskt 
uttryck som betyder samma som det engelska uttrycket The harder 
they come, the harder they fall. Och sen att få orden att rimma på 
samma sätt som originalet…typ… det var ett roligt arbete att göra den 
låten och jag gillar att vända och vrida på texter.

Mårten: På tal om covers, för många år sedan körde vi Ebba Gröns 
Mamma pappa barn vid nåt tillfälle, och en numera väldigt känd och 
framgångsrik skribent skrev om giget att Liptones var som vanligt 
fantastiska, men deras första svenska låt var VERKLIGEN inget att ha!

Ni är ju ett halvt dussin i replokalen, har ni några väl inarbetade 
metoder för att det inte ska bli kaos, det känns som det kan bli lite 
jobbigt om saxofonisten drar av några skalor samtidigt som gitarren 
ska stämmas och trummisen, ja trummisar vet vi ju är ju av ett 
särskilt släkte, men hur går repen till?

Mårten: Har inga magiska metoder, repen ÄR kaos. Alltid är det 
någon som är ofokuserad och hamrar eller slår vilt på sitt instrument 
medan de andra försöker få någonting gjort eller sagt. Normalt funtade 
människor skulle inte palla mer än nåt rep eller två, än mindre att 
harva på i 25 år!! Det divideras och diskuteras, påbörjas urballade 
coverförsök, skämtas, gubbtjuras och fnittras om vart annat och 
någonstans däremellan lyckas vi få till en låt eller två.

Mo: Jo, det är ett jävla väsen i lokalen. När något skall stämmas är det 
alltid någon som står och bankar eller tutar och det leder såklart till 
irritation och hat utan gränser… Men stormar går snabbt över i The 
Liptones och vi älskar och förlåter varandra. Vi, likt vår publik är bara 
ute efter att ha så roligt vi kan… och det har vi! Det kan inte ens ett tut 
i en trumpet ändra på.

Ska för mig är ju väldigt dansant, det finns ju till exempel 
oräkneliga instrumentala låtar framför allt från 60-talet, det finns 
även artister som Judge Dread som egentligen bara är humor samt 
mer medvetna akter som The Specials. Hur ser ni på musiken, vad 
är viktigast och hur mycket energi lägger ni på texter?

Mo: När vi skapade The Liptones så var en av mina tankar att slippa 
skriva texter som bara handlade om samhällsproblem och elände. Jag 
spelade ju punk innan och punk för mej är politik… typ…  

Det skulle bli kul att få skriva om annat, men det visade sig ganska 
snabbt att det var lättare sagt än gjort. Så det blir ändå en hel del 
samhällskritiska texter, även om de vävs in emellan mer skämtsamma 
och lättsammare texter och även texter där jag försökt gå emot att vara 
för politiskt korrekt... på gott och ont.  
 
Mårten: Jag ser det på nåt vis fortfarande som ett experiment varje 
gång vi gör en låt. Varje genre har ju vissa hörnstenar som utmärker 
stilen, och det är kul att laborera med dom på olika sätt. Ibland följa, 
ibland tänja och ibland bara fullkomligt spränga dom i bitar! Musiken 
är för oss jävligt viktig och vi har nog en ganska hög tröskel för vad 
vi tycker duger. Våra texter har ju ett ganska brett omfång, allt från 
samhällskritik, personliga reflektioner, kärlek, fest, mörker och förlust 
till mer humoristiska berättelser. De ska säga något eller förmedla en 
känsla. Det är det viktigaste. En kass text kan sänka en i övrigt bra låt, 
och en riktigt bra text kan höja en mindre bra låt.

Mo: För mej är texter extremt viktiga i musik och trots att det i vissa 
musikstilar känns viktigare än i andra och att SKA kanske är en stil där 
det inte är så viktigt så lägger jag ändå en hel del tid och tankemöda på 
de flesta texter och en humoristisk låt kan ha ett tungt budskap fast det 
kanske inte verkar så om man inte läser mellan raderna.

Det finns väl egentligen inte någon musik som samlar så många 
olika sorters människor och subkulturer som ska, ofta i ren och skär 
glädje. Det är kanske enda gången som skins och hippies kan vistas 
fredligt i samma lokal. Ni som har lirat i stora delar av Europa, är 
det samma stämning överallt eller är det bättre/sämre på andra 
ställen?

Mo: Ja, SKA unites kan man säga. Det brukar ju för det mesta vara 
väldigt bra stämning när vi spelar och som du säger är det dansant 
musik som de flesta kommer och lyssnar på för att dansa och ha roligt. 
Det har ju dock hänt att vi spelat på ställen där det har varit liiiite 
för mycket skins och fotbollssupportrar och det har urartat till rena 
upplopp, men det är sällsynt och har skett (utan att peka ut några) i 
andra länder. Vi älskar Punkare och Skins, Hippies och Rasta, Rockers 
och Mods och alla andra som bara vill ha en trevlig kväll, dansa och 
ha kul.   

Det börjar bli dags att runda av, hur ser 2023 ut för er?

Mårten: Med nysläppt skiva i ryggen så har vi en hel del spelningar 
inbokade och vi hoppas att det blir ännu fler fram igenom, så hör 
gärna av er om ni vill att vi ska komma och spela för er.

Om ni har något att tillägga är det fritt fram? 

Tack för intervjun och de braiga frågorna, mycket trevligt! Cheers / 
the Liptones.



D

Jag har av Pelle fått uppdraget att avlägga en lägesrapport kring sam-
tida svensk hardcore. Som den pliktskyldige stöttepelare jag är dyker 
jag ner i det mörka hardcoreträsket med huvudet före. Svensk hardcore 
2023, skulle det vara något det? Den relevanta upplagan av Refused la 
ner verksamheten för 25 år sen. Wolfpack bytte namn till det betyd-
ligt mesigare Wolfbrigade och lät musiken följa samma bana. Och Åke 
måste ju va typ 90 år vid det här laget. Men faktum är att jag skulle vilja 
sticka ut hakan och säga att svensk hardcore 2023 är bättre än vad det 
någonsin varit. Visst, det finns kanske inte ett hardcore band i varje 
håla eller på varje fritidsgård som det gjorde för 30 år sedan. Orter som 
Pauliström och Viskafors (eller i princip vilken liten håla som helst) 
kanske inte längre kan stoltsera på den svenska fanzinekartan. Men 
numer så kan de absolut flesta banden verkligen hantera sina instru-
ment och inte bara dämpa fram olika rytmer på lös E-sträng. Dock så 
är svensk hardcore anno 2023 i mångt och mycket koncentrerat till 
våra tre största städer vilket jag personligen tycker är djupt sorgligt. 
Det finns givetvis och lyckligtvis undantag och faktiskt ser jag fler och 
fler uppstickare bland mellanstora städer och ibland bruksorter. Men 
det absolut mesta händer i Malmö, Göteborg och Stockholm. Därför 
kommer också det mesta som skrivs om i denna kolumn utgå från des-
sa städer. Men jag kommer givetvis försöka täcka in den mer provinsi-
ella delen av den svenska hardcorescenen.

Vi börjar givetvis i den smutsiga södern. Malmöiterna kan numera 
gå med raka ryggar igen då stadens stoltheter och fanbärare HÅRDA 
TIDER är tillbaks på allvar efter en tids tystnad. I slutet av februari intog 
dem Stockholm och Alive & Well-festivalen och visade tydligt att dom 
fortfarande är kungarna av svensk hardcore. Nykomlingarna XXL med 
ett par duktigt namnkunniga medlemmar gästade samma festival och 
har nyligen släppt en utomordentligt shady kassett. Deras andefränder 
i BIG BABE har tagit många förstörda själar med storm när dom har 
grisat runt i Europa förra året och nu också släppt deras debut Pig In The 
City på Malmöbolaget Quarantined Fanzine & Records. Det betydligt 
mer städade och stiffa MANIC RIDE har också släppt en LP på redan 
nämnda label och det ryktas om weekend-datum landet runt och ett par 
utlandsdatum under återstoden av 2023. Ungtupparna i KAMPSPORT 
ska enligt ryktet släppa en skiva betitlad “Våldsbejakande Ungdom”. 
Malmös svaga punkt är för tillfället avsaknaden av en stabil venue. 
Däremot är den inte alls lika splittrad som Göteborg och Stockholm 
som man i princip kan säga har två-tre punk/hc-scener vardera. 
 
Vi bränner ut på E6an och tar sikte norrut, bränner förbi allt vad 
Halland har att erbjuda och saktar inte in förräns vi ser Göteborgs 
nya fallos-byggnader torna upp sig. Som den utomstående betraktare 
jag är, så ter sig scenen kretsa kring två brännpunkter. På Fängelset 
huserar Moral Panic-gänget som har vart oerhört flitiga och 
konsekventa i sitt jobb att arrangera spelningar och släppa band. 
Det har uppenbarligen gett utdelning då det är står folk i kö för att 
komma in på deras spelningar när banden har börjat och som till 
slut får vända. Göteborg är den stora snackisen i hardcore-Sverige för 
tillfället och det är tack vare Moral Panic som lyckats värva en stor 
ny generation kids som gör alla spelningar till en fest numer. BULLS 
SHITT som också dom släppt en skiva på Quarantined är det stora 
namnet nu. Ett sådant band som alla verkar gilla och går hem i alla 
läger. Det ryktas om USA-släpp för grabbarnas platta och vi hoppas 
givetvis på nytt material snart. Stenhårda OUTSTAND står för den 
riktigt jävliga moshen och det är en fröjd att se dom varje gång. 
SIDESTEP som blandar lite mer gung med moshen har gjort en 
runda EU-runda med storebrorsorna i OUTSTAND och jag hörde 
nyss om att det planerar att göra en repris på den. Bägge banden har 
skivor ute som snurrar regelbundet hos undertecknad. IN 2 DEEP,  
DOGFIGHT och CRY BABY är också band från Fängelset-scenen att 
hålla utkik efter. Den mer punkiga och d-takts baserade scenen kokar
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nästan lika mycket den och mycket av den scenen kretsar kring Kajskjul 
och fanzinet/skivbolaget Flyktsoda. SLAN tog alla med storm med 
deras första sjua och har redan nytt på gång enligt rykten på stan. 
USCH! är ett relativt grönt band med folk från den nya generationen 
som fått mycket positiv uppmärksamhet. Dom har nu en skiva på gång 
och förhoppningsvis kommer dom ta sig ut på vägarna också. Ett annat 
gäng som har annonserat nya skiva och turne är trotjänarna i FREDAG 
DEN 13E. Håll koll för det kommer bli något i hästväg kan jag säga 
av vad jag hört. Jag hoppas G som sköter sången i bandet också får 
styr på skivaffären Avart och kan öppna dörrarna under våren. Med 
på den båten är också Per Stålberg som sjunger i PABLO MATISSE. 
Dom spelar mycket och allra mest runt i Göteborg. Jag hoppas dom får 
tummen ur och släpper en ny skiva snart också. Råpunkarna i BÖSET 
och hardcoremanglarna i TOXIC PISS har också lovat nya skivor inom 
överskådlig framtid, så det går sannerligen ingen nöd på GBG hardcore. 
 
Och med det lämnar vi västkusten och beger oss nordost på vår något 
bantade Holgerssonska resa i d-taktens och moshandets tecken och 
landar till slut i Stockholm. Även här kokar scenen (eller scenerna) 
och nya superba band fullkomligen ploppar upp som svampar ur 
jorden. Allra klarast kanske SPEEDWAY lyser som ju signade till 
Revelation Records och numer har 2 7”or och en kassett under bältet. 
En LP skall vara på gång. Det bandet jag lyssnade allra mest på 
under 2022 på Spotify var FEELS LIKE HEAVEN. Dom släppte en 
fullkomligt lysande kassett/7” EP som golvade mig fullständigt. Och 
precis innan året är slut så kom en ny singel. Och trots att dom delar 
inte mindre än tre medlemmar med redan nämnda motorsportare 
så har även FLH ett album på g. EXISTENCE släpper äntligen sitt 
mycket efterlängtade debutalbum i dagarna på brittiska etiketten 
Quality Control. XIAO är kanske det hårdaste arbetande bandet i 
landet för tillfället. De har precis släppt sin andra EP, denna gång på 
Quarantined som har fingrarna i alla Sveriges kakburkar. Dom har 
snart spelat i varenda medelstor stad i Sverige, har flera Europa-vändor 
i ryggen och har ytterligare tre planerade för 2023. Imponerande är 
ordet. EXIL släppte för ett tag sen en ny EP som uppföljare till sin 
hyllade LP. Denna gången på Köpenhamnsbaserade Adult Crash.  
Även NUKIES med medlemmar från bland annat 08-känghypen 
ANTI-METAFOR valde att släppa en ytterst välljudande kassett hos 
dansken. VIDRO är liksom XIAO ett band som sällan stannar upp 
och andas. Efter den fantastiska andra LPn Glöd så har dom hållt 
sig upptagna med att giga runt Sverige och övriga världen. Jag skulle 
bli mycket förvånad om dom inte skiter ur sig en till fenomenal 
skiva snart. Då har delar av bandet ändå att göra i PRISAO som är 
aktuella med en EP på Adult Crash. Det finns ungefär 100 band 
till jag kan nämna från Stockholm, men det får bli en annan gång. 
 
Och tittar vi på övriga landet så är det så oerhört mycket jag vill lyfta 
här. Jag har redan bestämt mig för att huvuddelen av krönikan i nästa 
nummer kommer fokusera på andra delar av landet än den oheliga 
treenigheten (M, G, S) men jag vill ändå nämna några nu snabbt.
NOWHERES från forna hc-metropolen Linköping släpper skiva i 
dagarna på Svensk Hardcore Kultur i samarbete med Belgiska Genet. 
GEFYR från Hudiksvall har släppt mycket bra, men toppade ändå 
formen med sin LP på Flyktsoda förra året. DREAM WARRIORS håller 
Umeås fana högt och gjorde ett formidabelt gig på redan nämnda Alive 
& Well i Stockholm. Deras debut släpptes vid årsskiftet på Quarantined 
och dom har redan en hel hög nytt material, så det är bara att tjata på 
dom att spela in nytt. In på Bandcamp och Spotify och kolla upp banden. 
Glöm inte att stötta genom att köpa plattor och merch. Gå till en spelning 
och veva loss. Just din lilla insats kan göra att en eldsjäl fortsätter brinna 
klart i flera år till. Nu ska jag peppa vidare på ny hardcore och punk.

Av: Marcus Ericsson



Av: Mikael Ström 
Foto: Peter Rosvik / ishootRAWpunk (1 & 2) och Hanna Stjernlöf

Socialstyrelsen från Värmland är i mitt tycke ett av landets 
mest intressanta hardcoreband. Sedan Hanna hoppade in 
som sångerska 2019 har de släppt ett par brutala album. 
Det här är D-takt med texter som skiljer sig mot de vanliga 
undergångshistorierna. Sångerskan Hanna Stjernlöf har en 
utomordentligt rå röst som tränger rakt in i själen. Det är här 
Värmländsk crust av bästa snitt. Intervjun gjordes via messenger 
där fyra femtedelar av bandet medverkade.  

Då kör vi igång, jag får börja med att säga välkommen till Second 
Class Kids Magazines första intervju med ett kängband, hur är 
dagsformen?

Hanna: Tack så mycket! Jodå det är fint med oss. Jag och David har 
hängt med kidsen i en sandlåda hela dagen. Det var trevligt. Gött 
med lite sol också! 
 
Arne: Jodå, det är helt okej. Jag har jobbat hela dagen, men nu ligger 
jag i sängen med en prilla och myser. 
 
Patrik: Tack! Kul att få vara med! Trött som fan efter en intensiv 
vecka men snart är det fan dags att öppna en öl. Så jag ser ljuset i 
tunneln. 
 
Ni kan väl börja lite lätt med att presentera bandet, vilka är 
ni i Socialstyrelsen, vad fyller ni för funktion i bandet, både 
musikaliskt och om ni kanske har några sociala eller andra 
färdigheter som kan vara intressanta att ta del av? 
 
David: Vi är fem pers. Jag och Putte spelar gitarr, Arne bas, Sebbe 
trummar och Hanna skriker.

Arne: Sociala färdigheter vet jag inte om någon av oss besitter? 
Kanske Sebbe?

Patrik: Vi är väl ganska osociala hela bunten, men mitt uppdrag är 
väl att sköta scensnacket när vi giggar för jag kan ändå hålla låda 
med några öl i kroppen.

Hanna: Jag för min del sjunger (skriker) och skriver de flesta av 
texterna. En annan grej som jag och David gör är att vi har startat 
Klubb Livrädd här i Karlstad (tillsammans med Endre). Vi arrar 
små gigs med käng/crust/hc vilket är himla smidigt när det kliar i 
Socialstyrelsens små spela-live-fingrar. Endre är för övrigt trummis 
i ett av mina andra band, Rashes, men är inte med i Socialstyrelsen 
mer än som bakgrundskör och medförfattare av texter ibland.

Haha smart, jag tänkte att vi skulle komma in på Klubb Livrädd 
lite längre fram. Men om vi ser till namnet Socialstyrelsen, 
jag tycker att det är ett riktigt bra namn, det känns väldigt 
tydligt och för min del tänker jag mer på er än på den statliga 
myndigheten när namnet korsar min väg. Har det varit några 
bekymmer med namnet?

Patrik: Inga bekymmer vad jag vet. Men vi får en del tokiga 
meddelanden på Facebook från folk som tror de skriver till den 
statliga myndigheten. 
 
Arne: Ptja, vi blir feltaggade ibland på Facebook och får lustiga och 
ibland mindre lustiga meddelanden från folk som vill klaga på den 
”riktiga” Socialstyrelsen, men det hände oftare förr. 

SOCIALSTYRELSEN
David: Ja, särskilt under pandemin så fick vi en del skäll för vaccin 
som vi vill tvinga på folk och sånt.

Det måste ju ändå ha varit lite kul när foliehattarna hörde av sig. 
Men hur tog ni namnet, tänkte ni något på att det kanske kunde 
vara svårgooglat?

David: Vad kul förresten att du gillar namnet. Det finns ingen riktig 
bra historia bakom tyvärr. När jag och Tommy (tidigare trummis) 
startade bandet nångång 07-08 så tyckte vi väl att det lät kängigt 
bara, nån lite Skitsystem-vibb över det. Det finns ju ett till band som 
heter samma, men de spelar synth, tror jag? Och haha, att det är 
svårgooglat är inte något jag har tänkt på.

Arne: Jag försökte googla för att se exakt vilken genre det andra 
Socialstyrelsen spelar, men jag gick bet. Rätt hård elektronisk musik 
är det iallafall. Vi kan kalla det ”synth” kort och gott. 

David: Haha, nej men det är mest kul att det finns ett till band med 
samma namn. Vi kan ju inte riktigt claima namnet för vi har ju 
snott det själva.

Men då gills det inte tycker jag. Jag hörde ju er första gången i 
slutet av 2016 när ni släppte ”D-takt för dig som inte orkar mer” 
men såg att det fanns ett tidigare album från 2015 på Bandcamp, 
släppte ni något mer innan dess?

David: Vi spelade in två demos där nångång 07-08, sen flyttade 
Tommy till Eskilstuna och Socialstyrelsen låg på is till 2014, 
då vi tog in Arne i bandet och spelade in några nya låtar samt 
nyinspelning på de två första demosarna som vi sen släppte på 
kassett. Sen kom de låtarna med som extra spår på D-takt för dig 
-cd:n. Vi gillar återvinning. 

Sen hoppade även Hanna in i bandet, varför lämnade den 
tidigare sångaren Martin Socialstyrelsen? Var det lätt att skola in 
Hanna i bandet?

David: Det skar sig lite. Men Hanna kom in och gjorde bandet 
bättre.

Patrik: Tanken var väl egentligen att Hanna bara skulle in för den 
spelningen på Fraggelberget och att vi skulle lägga ner sen. Men det 
var så kul så sen ville vi fortsätta med henne ändå.

David: Haha, detta har jag glömt tror jag? Men det stämmer nog.

Hanna: Haha ja, men dagen innan första repet bestämde sig två 
väldigt fulla Tommy och Arne (och David med kanske?) att jag var 
med som permanent sångare.

Arne: Jag tror det stämmer. Alternativt att David ville att vi skulle 
lägga ner Socialstyrelsen och starta ett nytt band med exakt samma 
sättning och spela samma typ av musik, fast med ett helt annat 
namn. Jag tror alla vi andra sa NEJ!. Eller så har jag drömt alltihop.

Patrik: Ja det var väl många turer fram och tillbaka. Vill också 
minnas att det var tal om att fortsätta men under annat namn. Hur 
som helst så la vi inte ner och bytte inte heller namn i slutändan, 
Hanna kom in och allt kändes väldigt naturligt så vi körde på.

Hanna: Jag tyckte själv att det var lätt att skola in mig. Men jag fick 
mindre än två veckor på mig att lära mig en setlist. Sen var det bara 
att följa med till Göteborg och ställa sig på en scen. Alla i bandet är 
världens goaste och jag kände mig varmt välkomnad från starten.



Jag håller absolut med om att Socialstyrelsen blev bättre när Hanna 
kom in. Men har ni två, David och Hanna alltså, Socialstyrelsen att 
tacka med tanke på att ni har ett förhållande? Funkar det ok för er 
och för resten av bandet?

Hanna: Det kan man nog säga ja, på sätt och vis i alla fall.

David: Första gången vi träffades var det för att jag skulle provspela 
som gitarrist i ett band som Hanna skrek i då, det blev dock inget med 
det, men hon kom med i Socialstyrelsen lite senare istället. Och ja, sen 
blev vi ju tillsammans och så. 

Hanna: Enda negativa som kan påverka bandet är att vi inte alltid 
kan vara med båda två på repen i och med att vi har kidsen. Men 
jag tycker att det har funkat hittills ändå. Jag repar texter mycket 
hemifrån, eller skriker i trucken på jobbet, hehe.

David: Ja precis, ibland funkar det ju med barnvakt och så, men ibland 
kan vi ju inte vara med samtidigt på rep på grund av kids.

Patrik: Angående David och Hannas förhållande så är jag väldigt glad 
över att två goa människor har hittat varandra och för min del har det 
inte påverkat bandet negativt på något sätt.

Vad söta ni är, bra mycket gulligare än trallbanden som tidigare 
varit med i den här tidningen haha. Jag har ju ställt frågan i en 
recension, har Hanna punkens råaste röst? Jag tycker ju att ni får 
ett eget sound på grund av henne.

David: Haha! Socialstyrelsen - gulligare än trall kan ju bli vår nya 
slogan. Nämen jag gillar mycket trall faktiskt. Och ja, Hannas röst 
gör ju att vi låter lite annorlunda mot många andra kängband, till det 
bättre då.

Arne: Bra slogan! Kanske rentav titeln på ett kommande släpp? 
Hennes röst är rå som tusan, så svaret på den frågan är allt JA!

Hanna: Jag blir så himla glad av det, tack! 
 
Arne: Både jag och Sebbe jobbar inom hemtjänsten i Kristinehamn, 
men vi jobbar ofta om varandra dessvärre, så ibland är det svårt för 
oss att hitta ledig tid till att repa, men oftast brukar det lösa sig, så 
småningom iallafall. Nu var det dock ett tag sen vi repade sist?

Patrik: Hannas röst är grym! Nu kommer jag in på ett sidospår men 
jag började tänka på det när vi var inne på allt om att lägga ner/byta 
namn och medlemmar med mera. Jag var själv nära att hoppa av 
för några år sedan men är väldigt glad att jag bestämde mig för att 
fortsätta i bandet. När Tommy slutade som trummis hade jag tänkt att 
sluta jag med. Mycket på grund av psykisk ohälsa, både min och min 
frus som har tagit mycket tid och energi. Men jag tog en paus från 
bandet där ett tag. David, Hanna och Arne var väldigt stöttande och 
gav mig tid och utrymme. Så till slut kunde jag komma fram till att jag 
ville fortsätta spela.

Fan vad fint att höra Patrik, jag brottas ju själv med psykisk ohälsa 
och vet hur jävligt det kan vara. Kanske kan bandet vara ett perfekt 
sammanhang för dig?

Patrik: Ja, av erfarenhet känns det ändå som att de flesta som dras 
till den här scenen brottas med någon typ av mental ohälsa. Bandet 
är absolut en katalysator för välmående, både på grund av de fina 
människorna i bandet och att HC/käng är ett utlopp för en uppsjö av 
känslor.

När jag går tillbaka och tittar på vad jag har skrivit om er kan jag 
lyfta fram citat som ”...dysterkvistar från Värmland”, ”...totalt jävla 
mörker” och så vidare. Hur många texter om ångest, pissliv och 
undergång går det egentligen att skriva?

Arne: Haha! Dysterkvistar från Värmland är också en fenomenal 
slogan/titel!

Hanna: Jag tror jag skulle kunna skriva en oändlig ström med sådana 
texter. Jag har lidit mycket av ångest i mitt liv och hämtar mycket 
inspiration från det. Dessutom har jag väldigt starka känslor - på gott 
och ont - och känner andras känslor väldigt starkt vare sig jag vill 
eller inte. Då är det lätt att skriva också. Men ibland i skrivandet så 
tar det stopp, så blev det lite nu under hösten och jag hade jättesvårt 
att få fram en ynka textrad. Då låter jag det vara så ett tag och väntar. 
Tillslut är det alltid något som upprör/förargar/ger mig starka känslor 
eller inspiration och nu senaste veckorna har jag skrivit hur mycket 
som helst istället. 

Det är du Hanna som skriver de flesta texterna alltså? 



Hanna: Ja, sen jag kom med så är det jag som skriver mest. David 
skriver en del också och alla i bandet får vara med om de vill. Men 
oftast blir det jag. Jag har alltid skrivit mycket, även om jag tidigare 
inte haft någonstans att göra av mina ord, så det faller sig ganska 
naturligt att jag skriver texterna. Sen är det även lättare att öva in 
texter en skrivit själv, hehe. Så det gör ju mitt jobb som sångare 
enklare också. Win win!

Det är en smart tanke, tyvärr inget jag kan ta åt mig av, jag lär mig 
inte mina egna texter, så jag får ha textblad när jag spelar

Hanna: Haha ja, det är väl så, alla fungerar olika. Men för min del 
så funkar jag så. Sen är mina texter lättare att plugga in, när David 
skriver så skriver han så jäkla långa texter. Men han gör minsann 
inga längre låtar, så det blir mycket text på lite musik. Men jag älskar 
Davids texter också förstås.

David: Ja det kan bli många ord på liten yta ibland, jag glömmer bort 
att sångare behöver andas och så också. 
 
Jag tycker att ni skiljer er en hel del mot andra band som skriver om 
elände och kaos, era texter ligger mer på ett personligt plan känner 
jag det som?

Hanna: Ja, mitt skrivande är nog ofta väldigt personligt. Ibland är det 
lite läskigt att vara utlämnande, men det känns värt det. Ska jag göra 
något så ska det vara helhjärtat och det kanske märks i texterna.

Det kanske kan hjälpa någon till och med? 

Hanna: Om det kan hjälpa någon så vore ju det helt fantastiskt!

Vem är Julia som skrivit några av texterna på splitten med Antigen, 
det kanske är tidigare nämnda Endre?

Hanna: Ja precis, det är Endre. Hen är en av mina bästa vänner och 
har precis bytt namn, därav den eventuella förvirringen. Hen är den 
som jag började lära mig att göra musik med från början. Jag hade gått 
hela livet och velat göra det men av olika anledningar inte vågat eller 
kunnat. Men så lärde jag känna Endre och vi började spela ihop

i början av 2019. Ingen av oss hade väl någon direkt koll på vad vi 
gjorde men vi lärde oss. Det viktigaste var nog att vi lärde oss att våga 
låta.

Men apropå att låta, jag tycker ju att produktionen på era skivor är 
rätt skitiga, har ni haft en tanke bakom det eller har det bara blivit 
så?

Arne: Jag tycker gärna att det kan få bli ännu skitigare. Det hör ju 
genren till liksom. Högt och jävligt, som en käftsmäll från ingenstans 
ska det vara.

David: Jag tycker inte att det låter så skitit, ibland kan jag tycka att det 
är väl cleant. Särskilt ”Med rädsla för livet” låter kanske lite väl snällt? 
Det har nog mest blivit som det blivit, vi har ju spelat in allt själva i 
replokalen. Tidigare nämnda Tommy har mixat och vi har tyckt till 
och så.

Då kanske det blir ännu råare framöver då? Vi har ju egentligen 
inte riktigt varit inne på hur ni låter även om det förmodligen går 
att räkna ut på ett ungefär. Jag har ju nämnt er i samma mening 
som både Martyrdöd och Irritation men tycker egentligen inte att 
ni låter som något av de banden. Hur beskriver ni själva er musik? 
Och vilka band är ni mest influerade av?

Arne: Jag tycker vi spelar någon form av käng med stort fokus på 
hardcore och med en stor portion emo/neo-crust. D-takt lirar vi 
iallafall helt klart! Eller lite blackened crust istället för emo kanske? 
Emo kan ju vara lite allt möjligt.

Hanna: På vår Instagram har vi skrivit ”kängpunkhardcorecrust med 
rädsla för livet”. Jag tycker nog det stämmer ganska bra.

David: Värmländsk hardcore har vi väl beskrivit oss som också. Lite 
Anatomi 71-vibbar kanske vi har? Och Skitsystem ibland. 
 
Arne: Det finns så jääävla många undergenrer i den här lilla genren så 
man genast blir lite vilsen, och lite rädd ibland.



Hanna: En del av riffen i ”I Krossade Speglars Skärvor” var ju lite 
inspirerade av Modern Life Is War också. Det är även från det bandet 
jag hämtade mycket inspiration när jag utvecklade mitt skriksound.

Patrik: Jag är ju skatepunkare i grunden, så jag ger mig inte in i att 
försöka genrebestämma oss. Brukar säga Hardcore/käng i stil med 
Skitystem om jag försöker förklara för folk vad vi spelar. Gillar ju 
band som Fredag den 13:e, Skitsystem, Total Jävla Mörker, Ett Dödens 
Maskineri, Misantropic och så vidare.  Tänker att vi är väl nånstans 
där i närheten och simmar.

Om vi tar ett värmlandsblock då, man har ju den här kanske 
stereotypa bilden av Värmland att allt är trevligt och glatt, hur är 
det ens möjligt att ett band som Socialstyrelsen kan vara därifrån 
även om ni ju faktiskt är trevliga och glada som personer. Sen läser 
man texten till Wermland och inser att det är som typ överallt 
i landet. Är det dialekten som ger en missvisande bild? För jag 
menar, det finns mörker i till exempel både Lars Lerin och Nils 
Ferlin och jag ger mig fan på att det måste finnas mörker även i 
Bengt Alsterlind och Stefan Holm.

Hanna: Haha! Men jag tror att alla har mörker också. Men dialekten 
är ju himla go och uppfattas nog som glad överlag utåt kanske?

Patrik: Ja dialekten är nog lite som norskan. Svår att ta seriöst och 
förknippa med ångest och mörker.

David: Nä nu jävlar! Haha ja men nåt ligger det väl kanske i det.

Arne: Ändå förknippar ju väldigt många uteslutande Norge med 
svartmetall, hehe. Och A-ha! Men A-ha har fan några sekunders 
mörker gömt under alla tuggummipopslingor de också, sanna mina 
ord. Nu kom vi på synth igen. Förlåt.

Hur tycker ni att punkscenen är i Värmland? Tittar ni avundsjukt 
över Vänern på alla band i Skaraborg?

David: Det finns ju en scen med några band i alla fall, det är gött! 
Skulle jättegärna se fler dock.

Arne: Jag bor på Skaraborgsvägen, så jag tittar då och då mot 
Skaraborg! Men oftast tittar jag i riktning mot våra replokaler. Vem 
behöver andra band än de värmländska?

Patrik: Finns väl ett och annat band men det är ju inget överflöd av 
spelningar och dylikt. Där kommer ju Klubb Livrädd in som en frisk 
vind!

Hanna: Ja det är precis därför vi drog igång Klubb Livrädd. Jag blev 
trött på att sitta och gnälla över att det aldrig var några bra, mindre 
spelningar här. Så vi bestämde oss för att testa att arra själva. Vi hade 
sedan enorm tur att Bakgården, som är stans bästa pizzaställe, ville 
låta oss köra där! Förhoppningsvis vill fler mindre ställen låta oss arra 
framöver också! 
 
Tre av er är ju även med i Ondsint som ju är ännu råare än 
Socialstyrelsen, hur skiljer ni på att skriva texter och låtar mellan 
banden?

David: Ondsint är ju lite mer hipp som happ, liksom. En kreativ outlet 
mest för skojs skull.

Hanna: Vi har heller ingen ambition att spela live med Ondsint, det 
skulle vara för mycket jobb att repa in alla tjugosekundersepos.

Arne: Mycket i Ondsint är superimproviserat dessutom. Jag kan nog 
ingen av våra låtar. Knappt ens när vi spelade in dem.

Hanna: Hahahaha ja precis! Det är ju mest för att låta kreativiteten 
flöda lite, men utan ”krav” typ.

Haha det förstår jag, men ja, Klubb Livrädd, är det Hanna och 
David som ligger bakom det? Hur mycket spelningar kör ni och 
vilka band har ni haft där?

Hanna: Japp det är vi, plus Endre. Än så länge har vi inte kört så 
mycket. Vi arrade oss själva i somras, Illvilja skulle också ha spelat med 
oss då men fick förhinder. Så Patrik räddade kvällen med att komma 
och spela med Rockpöse samt hans trubadurband han har med sin fru. 
Det blev en kul kväll! Sen har vi sam-arrat med Metalclub på Nöjes 
två gånger. Närmast kommer Illvilja och Fatal Injection och spelar på 
Bakgården den 31a mars, och så ska vi i dagarna gå ut med att vi ska 
ha en liten minifestival den 3e juni också! Pizzacrustfestivalen! Det 
blir åtta band och utomhus, även det på Bakgården. Det kommer att 
bli svinfett. På festivalen har vi satsat mest på lokala band. Vi kommer 
att spela med Socialstyrelsen och så blir det en hel del andra goa 
värmländska akter plus några Göteborgsband också. Hela grundtanken 
med Klubb Livrädd är att lyfta den Värmländska punkscenen

Fan jag kan inte riktigt släppa Värmland riktigt än, jag tänker 
på Sven-Göran Eriksson, Christer Sjögren, folkparker osv… Är 
Värmland landets mest libidostarka landskap eller är det bara en 
slump?

David: Det måste vara en slump? Eller nåt i luften från bruken kanske?

Patrik: Hahaha! Jag är verkligen inte patriotisk eller liknande när det 
gäller Sverige som land, men hyser en väldigt stor kärlek till Värmland. 
Men det finns säkert lokalpatriotism i alla landskap.

David: Jag håller med!

Haha... När jag recenserade ”D-takt För dig som inte orkar mer”, 
då skrev jag att jag inte skulle bli förvånad om Halvfabrikat skulle 
bli inblandade i era kommande releaser, så blev det ju. Hur har det 
samarbetet fungerat?

Hanna: Det funkar underbart fint. Danne är världens gulligaste och 
det är jättekul att få släppa våra skivor med honom! 
 
David: Ja just jävlar! Du är ju typ Saida! Det har funkat jättebra, vi är 
jätteglada att både Halvfabrikat, Flyktsoda och Phobia vill samarbeta 
med oss. Och alla andra bolag som varit med och släppt förstås. På 
splitten med Antigen var det ju hur många bolag som helst.

Jag skulle köpt en lott den dagen jag förutspådde att ni skulle 
släppa på Halvfabrikat. Men hur involverade är ni i arbetet med 
skivorna efter att musiken väl är inspelad?

Hanna: Haha ja det borde du kanske. Hmm, alltså vi väljer ju (och 
pröjsar) själva mix och mastring och så vidare. Bolagen tar vid när 
det är dags att skicka till presseriet. Det är även vi som gör omslag 
och sånt, eller väljer vem vi tar in för att designa omslag. ”Med rädsla 
för livet”-omslaget är det jag som fotat till exempel, och ”I Krossade 
Speglars Skärvor”-omslaget har Emelie ritat. Emelie är en vän till mig 
som sjunger i mitt andra band Rashes samt i Xiao. Tittar man noga på 
hennes ”I krossade...”-omslag så kan man hitta Värmland, på tal om 
landskapspatriotism. Sen kan ju bolagen såklart komma med feedback 
och vi samarbetar hela vägen, även efter att skivan är pressad. 

Är det Värmland som krossas på omslaget?

David: Haha, nej det är ju en spegel. Men en spegelskärva antar 
formen av Värmlands landskap. Vi skulle aldrig krossa Värmland.

Aha då är jag med! Men i sommar spelar ni på Fragile, har ni något 
mer inplanerat?

Hanna: Ja precis, Fragile i Göteborg ska bli väldigt roligt! Sen som 
sagt ska vi spela på Klubb Livrädds Pizzacrustfestivalen här i Karlstad 
också, annars är det inte så mycket live på g än. Däremot håller vi 
på och ska spela in nya låtar till en split-12”. Så det är mest rep och 
skrivande som är i fokus just nu när det gäller Socialstyrelsen.



Fan vad kul, går det att avslöja vilka ni ska splitta med?

David: Vet inte om vi ska avslöja det, vi har ju inte ens spelat in vår 
halva av skivan än, haha. Så vi får nog hålla lite på det faktiskt!

Haha ok, jag ska inte tvinga er, men då hade jag inte fler frågor, 
finns det något ni vill tillägga eller kanske pusha för?

Arne: Vi har pratat väldigt lite om Sebbe! Sebbe är grym!

Ja just ja, berätta om Sebbe.

David: Ja just fan! Han är ju lite mer metal än oss andra, men en himla 
fin människa och jävla bra trummis!

Hanna: Sebbe är en löjligt bra trummis och en jättefin människa att ha 
med i bandet. Tyvärr har han inte Messenger, annars hade han varit 
med idag han också! Hmm, men annars är det inget jag kommer på 
nu. Jag är glad att vi fick vara med, tusen tack för det, och så fick vi ju 
prata lite om Klubb Livrädd också och det tackar vi för.

David: När Tommy hoppade av så hörde jag av mig till Johnny 
Lebisch, som trummar i typ ALLA band i Kristinehamn. Gränslandet 
(där även jag är med), Avskum, Insane och Nattramn och ett eller flera 
bluesrockband med lokala gubbar. Jag frågade om han ville hoppa på 
Socialstyrelsen-tåget. Det hade han av förklarliga skäl inte tid med, 
men han tipsade om Sebbe, som är en sjuuukt duktig och snabb 
trummis, och han sa ja på en gång, för han hade inga band alls för 
stunden, och tur var det, för oss alltså.

Hanna: Jag vill även tillägga att om någon som läser det här går och 
funderar på att börja göra musik, eller arra spelningar, eller vad som 
helst, så GÖR det! Det går oftast bra och en liten grej kan leda till så 
sjukt mycket fint. Jag för min del fick ju till exempel träffa min största 
kärlek OCH börja i det finaste bandet. Och jag har fått så många 
fina vänner längs vägen också. Så kör ba! Det är värt det! Och ät mer 
veganskt, det är också värt det.
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Lastkaj 14 / Fruktansvärld 

Pengarna eller livet

Lastkaj 14  
Plan B

 
Vera Norea 

Carnival Dreams

V / A 
Fyrtal i punkrock #1

Lastkaj 14 
Speglar och rök

 
Pastoratet / N:a Hospitalet 

Bara skiten avtar

V / A 
Sveriges Jävla Hjärta

 
Anti-Lam Front 

Konsept-EP om sport

Sardo Numspa  
För alltid

Lastkaj 14  
Stormar

 
Sardo Numspa 

Spöket i maskinen

Anti-Lam Front 
Soloalbum

 
KKPA 

Pestens tid

Björnarna / Underhund 
Björnarna / Underhund 

 
Death by Horse 
Reality Hits Hard

Kardinal Synd 
Andrahandssorteringen

 
Slaveriet 
Skuldfri?!

Skrammel 
Under jord



 

Second Class Kids webbshopp  
 

 - Limiterade upplagor av Second Class Kids 
skivsläpp 

 - Brett sortiment inom punkgenren 
- Specialist i i trallsvängen 

 
secondclasskids.myshopify.com

 
The Business 

The truth, the whole truth ... 

Dia Psalma 
Efter allt

 
Big Fish 

Sånger ur sten

Refused 
The shape of punk to come

Räserbajs 
Noppriga tights och moonboots

 
Charta 77 
Grisfesten 

Dropkick Murphy’s 
The gang’s all here 

 
Charta 77 

Tecken i tiden

 

Offspring 
Smash 

Troublemakers 
Erektion

 
Strebers 

Till en vän 

Misconduct 
... united as one

 
Radioaktiva Räker 

Döda mej inte så dödar ... 

Rancid 
Let’s go

 
De Lyckliga Kompisarna 

Tomat 

Asta Kask 
Med is i magen

 
The Hives 

Veni vidi vicious 

Millencolin 
For monkeys



Av: Marcus Ericsson

Att den samlade redaktionen på SCK Mag kan bräcka de flesta 
när det kommer till kunskap om svensk-språkig punk är det nog 
ingen som tvivlar på. Men hur står dom sig när det kommer till 
betydligt hårdare tongångar. Som nybliven ansvarig för hardcore-
avdelningen på Sveriges största punktidning gav chefredaktören 
mig i uppdrag att ställa mina kollegor mot väggen. Och hur gör 
man det mer passande än i ett klassiskt låtsnack? Det gör man 
inte och resultatet blev både överraskande och underhållande.  
 
Kenny eller Rille eller Kille eller vad du heter nuförtin, du är 
ju lite kungen av låtsnack i sammanhanget och med tanke på 
din bakgrund och dina underhållande inlägg i annars sömniga 
säljgrupper på facebook gör att jag håller dig som given storfavorit. 
Hur tänker du hantera den pressen? Hur har du laddat upp inför 
kommande batalj? Vem ser du som din främste konkurrent? 
Rille: Måste erkänna att jag inte förstår favoritskapet riktigt. Okej om det 
hade handlat om melodiös punk. Där har jag få övermän. Mitt i skiten-
Johan Hellström arrangerade ett trallpunksquiz på Kville Pastahouse 
på Hisingen för några år sedan. Jag vann quizet utan att anstränga en 
enda Järncell, som skämtet lyder i branschen. När det efterfrågades 
vilken norrländsk stad som Tarmgas (det SKA skrivas ihop, allt annat 
är barockt) kom ifrån, så blev svaret ”Du tänker antagligen på Piteå, 
men det var ju faktiskt Öjebyn.” Ja, ni fattar. När jag utropades som 
vinnare och skulle hämta mitt pris så stimmade jag lite och hjulade på 
golvet för att fira victorian. Ägaren såg dock inte med blida ögon på 
detta tilltag, utan ville kasta ut mig från stället. Bartendern lyckades 
dock förhindra detta genom att påtala att ”han mannen där, han hade 
allt rätt i tävlingen”, vilket tydligen imponerade tillräckligt mycket 
på ägaren för att denne skulle låta nåd gå före maktdemonstration.  
Men HC? Där är jag helt lost. Visst, jag lyssnar fortfarande på Paska 
Mag-killarnas (flest fanzine-referenser när han dör vinner) gamla 
band Anti Hero. Melodiös och catchy entaktshardcore. Snorbra. Jag 
har yttermera visso inte sålt min Minor Threat-samling. Men det 
är allt. Att Refused var en praktfull käftsmäll live på 90-talet hjälper 
mig knappast här. Uppladdningen består av en kall dusch, en diskret 
handtralla och några svalkande Heineken. Favorit till segern torde 
vara Martin. Han har så där orimligt brett musiklyssnande inom 
punken och därtill är fanskapet dessutom nyfiken och öppensinnad 
– vilket ingen av oss andra två är. Därefter håller jag Micke som 
trolig tvåa. Han har lyssnat en hel del på kängpunk och då håller 
man också koll på sina fiender. Själv siktar jag på tredjeplatsen.  
 
Martin, du liksom Pelle harvar ju runt i trallbolags-diket nuförtiden 
även om du bestämt hävdat att du är en hardcore-snubbe först och 
främst. Ser du detta som din chans att glänsa och kanske göra slut på SCKs 
tid som herre på täppan? Hur ser du på dina övriga två motståndare? 
Martin:   1) Jag ska inte falla i den fällan och bli provocerad över ”trallbolag” 
men GrönPeppar har ju faktiskt släppt minst en regelrätt trallskiva! 
Och kanske ett par till i närområdet där. Och det finns några riktigt bra 
trallband genom historien, om en letar på rätt ställen… Men jag hoppas 
inte ta över trallpunkstronen från Pelle nej, den får han gärna behålla. 
2) Jag kan väl säga så här; om det hade gällt trallpunk så är jag helt 
säker på att jag hade hamnat toksist i det här eminenta sällskapet! 
Nu blir jag förmodligen sist ändå för min förmåga att höra nåt jag 
känner igen och komma ihåg bandnamnet är minst sagt starkt 
begränsad. Och jag är ju rätt kräsen när det kommer till hardcore 
på platta och föredrar när det är riff, tyngd, meck och mycket 
tempobyten. Lyssnar ganska mycket på trash och crossover. Så d-takt 
i 1:45 x12 likadana låtar är inte min paradgren riktigt, ha ha. Men 
håller tummarna för att du kör en platta med Municipal Waste rakt 
av så kan det nog gå bra.Men jag håller tveklöst Tragedi-Mikael som  
favorit här. Tror han sopar banan med övriga. Det är mitt förhandstips. 

LÅTSNACK
Mikael, eftersom du är den i sällskapet som jag har sämst koll på 
rent punk vs hardcore-mässigt, så har jag lite halvt fördomsfullt 
tippat dig sist. Känner du dig orättvist behandlad eller kan 
positionen som underdog kanske gynna dig i slutändan? Vad 
hoppas du på för hardcore-akter som du tror kan gagna dig? 
Mikael:  Jag är ju introvert och gillar att vara inkognito, så att du inte 
har så bra koll på mig känns, som att jag har lyckats med mitt livsmål. 
Men jag har faktiskt en hyfsad hardcorehistoria. Jag intervjuade Breach 
i mitten av 90-talet, samma period fastnade jag big time för MOB 47 
som influerade mitt band Diskent väldigt hårt. Jag har åkt turnébil 
med Wolfpack, förvisso bara ett par hundra meter och jag har supit 
med Shield, de söp förvisso inte. Inte minst var min Myspaceperiod 
väldigt kängfokuserad. Men för att inte sätta mig själv i någon slags pole 
position får jag väl även säga att mitt minne är fruktansvärt dåligt. Jag 
hoppas mer på 90-talskäng och skatepunk än tröttsamma Earth Crisis-
liknande prylar.

 
Rille: Jaha ja, den kom direkt. Om jag fått spekulera i blott en enda 
låt som jag antog skulle figurera i det här låtsnacket, så var det väl just 
Minor Threats stilbildande låt ”Straight Edge”. Låten som femton år 
senare fick många högstadiekids att avvakta några år med supandet och 
att knapra grönsaker snarare än att hugga in på familjens fredagsstek. 
Så här i efterhand kan man väl konstatera att det trots allt var ganska 
få – åtminstone i den åldern, men det är den jag refererar till eftersom 
jag själv befann i mig i det åldersspannet – som faktiskt var veganer, 
nykterister och seriösa i sin uttalade livsstil. Jag hade fler än en tjomme 
i min utvidgade bekantskapskrets som på vardagarna gick omkring 
med ett stort X inristat med tuschpenna på högerhandens utsida 
(handflatan var väl inget alternativ eftersom krysset då effektivt svettats 
bort) och sedan på helgerna syntes vandra omkring i ett folkölsrusigt 
lyckotillstånd utanför diskotekslokalen. Minor Threat, ja… Med tanke 
på det risiga ljudet bör det väl vara från utgåvan med det pedagogiska 
namnet ”First demo tape”. Jag har endast haft ”Complete discography” 
och även om jag långt ifrån spelat sönder den så vill jag ändå hävda 
att den plattans version låter annorlunda och lite mer clean. “Kan 
man inte samtliga Minor Threats texter utantill kan man kicka sig 
själv ut ur HC”, proklamerade Dennis Lyxzén i ett av många spetsiga 
uttalanden under Refuseds storhetsperiod. På den tiden svalde 
man väl, om man ska idka ärlighet, det mesta som herr X sade. Idag 
undrar man väl mest över den märkliga grammatiken i uttalandet. 
 
Martin: Det var ju en skön start att kunna klippa första låten direkt! 
Det är inte samma version som på samlingsskivan jag har med dom, 
men det är ju ändå tveklöst Minor Threat med låten Straight Edge. 
 
Mikael: Det är väl så här ett hc-quiz ska börja, Minor Threat - Straight 
Edge. Det är förvisso ett band jag aldrig riktigt fastnat för men jag minns 
att låten var med på ett blandband som jag fick av Hilda (Paska Mag). 
Jag föredrog dock låtarna med Propagandhi på den kassetten. Jag tycker 
fortfarande att Nation States med Propagandhi är en av världens bästa låtar.  
 
(Man kan inte göra ett hardcore låtsnack 101 utan att ha med Minor 
Threat. Det är som att gå runt på stan Ankeborg-style eller att äta kalops 
utan rödbetor. Man gör det bara inte. Och detta löste ju grabbarna 
föredömligt.)

 
Rille: Ja, vad fan. Fråga mig inte varför jag ”vet” det här, men det måste 
vara kängpunkens almighty Discharge med ”Why”. Jag sätter verkligen 
noll värde och stolthet i att sätta den, för det här är musik (och en genre, 
även om den här inte var så kängpunkig) som fullständigt lämnar mig 
kall. Trots att den såklart är besläktad med den variant av punk som jag

Discharge - Why 

Minor Threat - Straight Edge 



älskar mer än det mesta övriga här i livet. Låten är väl förvisso inte det 
värsta man hört och långt ifrån sämst av de tio kompositionerna. Jag 
kan till och med sträcka mig till att ge den tre försiktigt uppmuntrande 
komplimanger: 1) Inleds med några fill-ins och det är ju alltid 
upplyftande. Trumtekniken som Mårten Tolander konsekvent vägrat 
anamma. 2) Sången är inte alls så skrikig som hos de flesta Dis-banden. 
3) Låten har ett visst driv och en viss nerv, så på det sättet kan jag 
förstå att den blivit en klassiker. Dock, innan det blir alltför positivt: 
Det här gänget har i hög utsträckning bidragit till att vi i vår svenska 
ankdamm tvingats dras med dynga som Dischange, Diskonto, Disfear, 
Diskent och Disröv. En aldrig sinande flod av band som in the name of 
celebration harvar D-takt och brölar om krigets fasor. Det har försämrat 
min livskvalitet avsevärt. För detta förlåter jag Discharge aldrig.  
 
Martin:   He he, den här känner en ju igen på puk-rullen redan innan låten har 
börjat. Vad ska jag säga? Det är Why med Discharge. Snacka om klassiker. 
 
Mikael: När jag flyttade till Eskilstuna 2011 fick jag göra ett slags 
inträdesprov. Man har ju mycket att leva upp till med tanke på Sika 
Äppärä och hela den biten. Första delen i testet var att knäcka en 
Radioaktiva Räker-vinyl på mitten, det var ju inga problem. Den andra 
delen var att limma fast Why-tolvan på skivspelaren. Problemet var att 
jag inte ägde någon skiva med Discharge, så jag bor här lite på nåder kan 
man väl säga. Själv har jag dock alltid föredragit 90-talskängen och de 
band som influerades av Discharge framför Stoke-On-Trent-grabbarna 
 
(Man kan inte göra ett hardcore låtsnack 101 och inte ha med Discharge. 
Det är som att spela in en trallpunk skiva helt utan tvåtakt eller 
benämner sitt fanzine som ett magazine. Man gör det bara inte. Detta 
går ju som på räls. Har jag underskattat min panel och gjort det för lätt?) 
 
 
 
Rille: Inleds med en fanfar och ett sämre preludium kan man ju ha. 
Sedan mynnar det ut i en ganska strukturtrogen hardcore-låt med 
variation i såväl tempo som sång/skrik-teknik. De sjunger bland 
annat om stagedive och det är ju alltid skojigt. Falkenbergs fartcore-
hjältar Venerea skrev ju den suveräna hyllningssången ”Kangaroo” 
till detta underbara fenomen. Jag är numera för feg för att stagediva, 
men gjorde det en del i min ungdom. Bland annat på Alcatraz i 
Kalmar när Satanic Surfers spelade där 1997. Rodde skötte sången 
bakom trumsetet, så det fanns massvis med plats och möjligheter 
att både gästsjunga i nån av körmickarna och att dyka (nåja, hoppa 
är väl en mer adekvat beskrivning egentligen) från scenen när man 
sjungit klart i ”Sunshiny day” eller ”Nun”. Men, framför allt sjunger 
de om HC pride och då gissar jag på Agnostic Front för de har gjort 
nån låt om stolthet och att hålla ihop inom scenen. Scene pride är 
såklart jävligt viktigt och en grundbult för alla musikrörelser. Men 
med det sagt, så måste det också finnas utrymme för konflikter och 
omotiverade påhopp emellanåt. Det ger syre och är i slutändan bara 
uppfriskande. Annars riskerar vi att bli ännu en sekt i mängden.  
 
Martin: Nä men - jag tänkte att det här låtsnacket skulle vara 
proppat med obskyr hc från typ Italien och Tjeckien och att jag 
skulle få stå och skämmas över mina noll rätt - men här radar du 
upp den ena klassikern efter den andra. Jag hör ända hit hur Ström 
spinner ikapp med sina katter på den här frågan… Men han har ju 
rätt - det här är ju tidslöst skitbra. Gorilla Biscuits, New Direction. 
 
Mikael: Bara introt till den här låten får adrenalinreceptorerna att kicka 
igång. Gorilla Biscuits med New Direction, alltså det här är så jävla 
bra, det är så pass bra att till och med Rille borde gilla det. Jag stod och 
höll i skivan för något år sedan men köpte den inte. VARFÖR KÖPTE 
JAG DEN INTE?! Jag skulle säga att Start Today är världens bästa 
hardcoreskiva. Finns inte ett svagt spår här. Jag blir ledsen, förbannad, 
purken och vedergällningssugen ifall inte minst tre av oss sätter den här. 
 
(Ok, jag tror ni fattar grejen nu. Det här är hardcore man helt enkelt 
inte kan vara utan. Jag kan i alla fall inte tänka mig ett liv utan Gorilla 
Biscuits. Det kan tydligen Rille, vad det verkar. Jag är förvånad då det 

Rille: Visst är det lite lustigt. Det är snart trettio jävla år sedan man 
hörde Refuseds ”The real revolution starts within” och lik förbannat 
kan man inte bestämma sig för ifall det stämmer eller ej. Förnuftet 
säger att all politisk kamp och påverkan måste ske kollektivt och enat. 
Men vitala delar av ens känslospröt vill ändå envist invända att om ens 
eget bidrag och engagemang inte är äkta riskerar man att bli blott ännu 
en medioker birollsskådespelare i periferin av den pågående kampen. 
Själva låten är egentligen rätt lökig och träig, men det går ändå inte 
att avfärda Refused med tanke på hur brutalt bra de var live när det 
begav sig. En av brottarspelningarna var mer eller mindre på min egen 
dåvarande hemmaplan, nämligen Färjestaden på Öland. (Okej, jag är 
såklart born and raised i den östra grannbyn och således stolt medlem 
av Skogsby Brotherhood, men det var trots allt i Färjestaden som jag 
lirade fotboll och innebandy – och gick på spelningar.) Spelningen 
sammanföll med ett skolutbyte som vår högstadieklass hade med en 
tjeckisk dito. Vi hade varit nere hos dem nåt halvår tidigare och supit 
som ångvältar, som Erik Niva skulle ha uttryckt det. Nu var de hos 
oss och denna kväll var det en obligatorisk Anti-ANT-tillställning på 
skolan, där det skulle manifesteras mot alkohol, narkotika och tobak. 
Jag och två av mina punk-klasskamrater uteblev såklart för att istället 
gå på Refused och för att undvika logistiskt krångel drog vi helt sonika 
med våra tjecker på giget. De såg extremt skeptiska ut men vågade inte 
protestera. Min tjeck som hette Jizi (men jag kallade honom Georg, 
allt enligt dåvarande öländsk humor) frågade förvisso vilken genre 
bandet huserade i, men det var svårt att utläsa någon särskild reaktion 
hos honom när jag förklarat det. Cirka fem-sex låtar in i Refuseds gig 
vänder jag mig om för att – i nån slags tillfällig ansvarsanda – se ifall 
hockeyfrillorna är kvar i lokalen. Då ser jag två av dem stå längs med 
väggen längst bak och håller för sina öron och ser extremt plågade 
ut. Samtidigt som jag garvar lite åt detta funderar jag även lite på var 
fan Jizi håller hus, men min slutsats landar i att det är väl inte svårare 
än att han har uppsökt dass. Ytterligare två och en halv låtar senare 
inser jag dock att min toalett-teori var gravt felaktig. Mitt i det svettiga 
publikhavet ser jag hur han står och studsar och tokdiggar, svettig och 
lycklig. Han var långt ifrån den domderande typen, om jag uttrycker 
mig försiktigt, men när vi kom hem till mitt pojkrum så formligen 
krävde han att få mina Refused-skivor avspelade på kassettband. Fan 
vet om inte HANS riktiga inre revolution startade just den kvällen. 
 
Martin: Det här går heller inte missta! Vilket unikt sound 
dom hade ändå Refused, med Dennis sång. Real tror jag den 
här heter, ganska tidig låt typ från Everlasting ep’n kanske? 
Jag tyckte ju dom var bäst i början, deras två kassetter innehöll 
en del riktig bra grejer med. Men allra bäst var ju bandet Dennis 
hade innan Refused, Step Forward. Jävlar - det var grejer det. 
 
Mikael: Det här måste vara Refused? Det låter i alla fall som Refused, 
revolution och hela det köret. Blev det någon revolution förresten? 
Grejen är att jag aldrig direkt lyssnat på Refused, jag har alltid haft 
något agg emot Dennis Lyxén, lite höga hästar där kan jag tycka, i 
alla fall när det begav sig. Hans stora grej är ju däremot Garbage Pail 
Kids, ett av många band jag upptäckte genom Delirium Tremens-
kassetterna. Det var där jag upptäckte Bertil Brulba Band från Rättvik, 
Northern Drinkin’ Cult från Australien och Blanks 77 från New Jersey 
samt många andra band från hela världen. Saknar såna kassetter idag. 
 
(Hade någon av de här glada amatörerna missat på Refused hade 
jag fan fått ta upp det med chefen. Nu slapp vi det och ingen är 
gladare än jag. Refused var ju bra till och med skivan efter denna, 
men jag tycker ändå att dom peakade på Everlasting på något sätt.) 
 
 
 
Rille: Helt hopplös låt. Långsamt, tungt och skrikigt. För en som 
föredrar snabbt, melodiöst och sjungande så är det här ingenting annat 
än en auditiv plåga. Modern tortyr. Ett axplock av genrer som jag 
genuint föredrar framför sånt här: dansband, country på svenska,

Earth Crisis - Firestorm

Refused - The Real

Gorilla Biscuits - New Direction



alla varianter av hårdrock, AOR, smörpop, indierock, psykadelisk xxx-
core (i små doser!) och fusion-jazz (i ännu mindre doser). Om det 
finns genrer som jag betraktar som lika hemska? Jorå: hiphop, blues 
och gangsterrap. Om det skulle vara det minsta förmildrande? Ha! 
 
Martin: Ah nu fattar jag, det här låtsnacket är typ hardcore-ABC, eller 
essential hc. Fan, nu blev det ju nervöst igen. Det är tio låtar jag bara SKA 
kunna med andra ord. Men Earth Crisis såg jag live som liten parvel när 
det begav sig kring när den här (Firestorm) var da shit, så detta kan jag. 
Jättebra live, inga stora favoriter på platta. Men den här är ändå bra. Gott 
tung-gung. Jag måste nog återvända och lyssna mer på den här plattan. 
 
Mikael: Det är precis sån här hardcore jag avskyr och därför får 
jag gissa på att det är Earth Crisis eftersom jag vet att jag inte 
tycker om dom. Jag orkar inte lyssna tillräckligt länge för att hysta 
fram en låttitel. Är det här så kallad beatdown? Tråkigt, fjantigt 
och oinspirerande. Jag har en känsla av att det bara är Martin, 
av oss som gör det här testet, som faktiskt lyssnar på hela låten. 
Tacka vet jag finska Cause A Riot, där har vi energi och känsla. 
 
(Tur att vi ändå har en rimlig person här på redaktionen ändå. Earth 
Crisis är förvisso inget favoritband hos mig heller, men de två första 
skivorna är ju kanon.)

 
Rille: Det här var betydligt mer lyssningsvänligt än förra debaclet. 
Lite halvmelodiös gitarrslinga i bakgrunden och sångaren är 
relativt aktsam om sina stämband. Ganska catchy låt egentligen. 
Ju fler gånger jag lyssnar på den, desto mer bekant framstår den 
som. Lutar åt att den kan finnas med på nån samlingsskiva som 
tjänstgör som nåt slags diffust bolagskomplement i samlingen.  
 
Martin: Lite dagsaktuellt är kul, det gillar jag. Fast Turnstile är inga 
stora favoriter. Jag är lite kluven, dom där radiorefrängerna skaver 
ju. Men det är väl meningen. Kul ändå för hardcore är ju ganska 
enkelspårigt och renlärigt och det mår en scen inte bra av. Jag har 
aldrig pallat med det där, att svära sig till en subgenre inom punken 
och att den ska vara på ett väldigt speciellt sätt utan friskt syre. Livet 
är för kort för att inte njuta av det en gillar och bra musik är bra musik 
oavsett om det är death metal eller reggae. Blackout heter väl den här 
melodin förresten som i mina öron inte alls tillhör det bättre dom gjort. 
 
Mikael: Det här låter alldeles för modernt för mig, kan det vara 
Turnstile? De är ju väldigt populära nuförtiden och kanske det 
enda moderna band jag känner till. Oavsett är sången för mesig. 
Jag tror faktiskt inte att det är någon av oss som går igång på det 
här. Jag tror till exempel att Martin hellre skulle lyssna på trallpunk 
anno 2023 än det här och att Rille hellre skulle dra igång lite skön 
rockabilly. Hm, Pelle kan faktiskt gilla den här dyngan, han har en 
viss förmåga att gilla en del dynga, men han hymlar ju inte med det. 
 
(Jag hade faktiskt inte väntat mig att någon skulle kryssa in denna, 
så jag får ändå ta av mig hatten och erkänna mig imponerad. Frågan 
är om hardcore-scenen någonsin haft ett så polariserande band som 
Turnstile är 2022/2023. Jag tycker dom är råbra och värda allt.) 

Rille: Hardcore på svenska. Tycker att sången påminner om Jerker i 
Rövsvett och eftersom jag inte har nån bättre gissning på lut så kör jag 
på det. Frågan är vilken låt det kan tänkas vara. De enda jag hade kunnat 
identifiera är väl ”Allah” och ”Kaffe”. Även om jag alltjämt hoppas, 
så tror jag inte att de gjort några låtar som heter ”Sällan studsar en 
termos” eller ”Den falske kakaoinspektören”. Men de har väl en rackare 
som heter ”Jesus var en tomte” och även om ingenting av det lilla jag 
lyckades urskilja av texten tyder på att det var just den, så chansar jag 
på den eftersom jag helhjärtat supportar låttitelns viktiga budskap.  
 
Martin: Hårda Tider! Det var ett jävla bra band det. Både brutalt och

nyanserat på samma gång, det är det verkligen inte alla 
som behärskar. Kul att du tog med dom. Dom förtjänar sin 
plats i det här fina sällskapet. Tidig låt, heter den Området? 
 
Mikael: Svinbra låt, jag borde kanske veta vilka det här är men det står 
totalt stilla. I Döda Kattens introtävling gick jag bet på Diskonto vilket 
sved eftersom det är ett band jag gillar. Jag tror inte att det sved lika mycket 
för Rille som gick bet på Massgrav i samma runda. Men för säkerhets skull 
svarar jag ändå Diskonto, tycker ändå att sången påminner lite om dem.  
 
(Faktum är ju att Rille inte är så far off ändå, med tanke på 
att gitarr-mecket är extremt mkt klassiskt Rylle (nä, inte Rille, 
Rylle, ditt slan!  Dvs den enda gitarristen i Rövsvett som räknas. 
Kul att Hårda Tider är tillbaks efter ett par års slöande.) 

Rille: Polska veteranerna Homomolitia missar man såklart inte. De 
lirade också på Alcatraz i Kalmar, där Martin Andersson i Kurt Olvars 
Rebeller arrangerade punkspelningar i Anti Cimex gamla lokaler (inte 
punkbandet, utan de som sprutar bort skadedjur hemma hos gamla 
kärringar). Alcatraz var en viktig utbildning i livets punkskola. Man 
visste inte riktigt vad man skulle tro när man som (i dessa sammanhang) 
lite osäker fjortonåring ville in och kolla på band, och möttes av en 
kraftigt berusad Martin Andersson som med arton piercingar och två 
intensiva ögon bestämt hävdar att man inte får komma in om man inte 
bjuder honom på sin medhavda alkohol… Men kul var det, viktigt och 
formande var det, och till och med ett band som Homomolitia kunde 
man svänga sina lurviga till när folkölsruset gjort sig tillräckligt påmint.  
 
Martin: Karakteristisk sång onekligen, skulle ju i och för 
sig möjligen kunna vara Youth Of Today eller Exodus 
med - men det här är såklart Cro-Mags. Fantastisk låt och 
avslutningspartiet är ju hur gött som helst! Fred på jorden. 
 
Mikael: Här känner jag verkligen igen sången, väldigt karaktäristisk, 
det känns som ett brittiskt band. Och för att nämna Delirium 
Tremens igen, så här lät fan många band som var med på de 
samlingskassetterna fast med bra mycket sämre ljud så klart. Jag gillar 
verkligen den där galna touchen. Eller brittiskt förresten, om det 
är några som kan göra galna prylar är det banden från öststaterna, 
men till sist hamnar jag nog i Boston. Äh, jag är helt lost här. 
 
(Svårt å veta nu om Rille är helt off nu eller om han psykar mig med att gissa 
på Homomilitia när jag vevar loss med (enligt ryktet) homofoberna i Cro-
Mags. Men det är ju detta som är tjusningen med låtsnackets ädla konst. 
Förövrigt ser ju Martin ut att va en jävla klippa att hålla i när det blåser hårt.) 
 

Rille: Madball - Långsam metal-HC. Vad säga? In i moshpiten och ha 
skoj, grabbar. Jag tar en öl i baren så länge. 

Martin: Nu hade jag redig röta. Hade det inte varit för det där introt hade 
jag inte klarat det. Jag har aldrig direkt fastnat för Madball (eller gett dom 
chansen snarare) men just den här låten fanns på en kompis blandband 
och jag minns just introt så jäkla väl. Men minns inte vad låten heter tyvärr. 
 
Mikael - Det här var nog den svåraste låten, dels för att den är rätt 
tråkig och kass och dels för att jag inte har den minsta aning, 
sångaren låter som en sämre version av sångaren i Poison Idea. 
Men i det stora hela låter det som en taskig variant av redan 
tråkiga Strife eller Integrity. Jag vill aldrig mer höra den här låten. 
 
(Jag har förvisso inte gillat någonting som Madball har presterat sen 
90-talet, men fan detta svänger ju. Nu är jag ju förvisso sämst på att ta 
mig iväg till gymmet, men när det väl händer så är Madball och liknande 
oslagbart.)

Madball - Set It Off

Cro-Mags - World Peace

Hårda tider - Området

Turnstile - Blackout



Rille - Så här på sluttampen känner jag mig en smula förbryllad. Jag 
hade ju tänkt gissa på Sick Of It All, Circle Jerks, Black Flag och Youth 
Of Today. Men det kändes aldrig ens seminära. (Okej då, Circle Jerks 
hade jag kunnat slänga in vars fan som helst, för jag har taskig koll 
på hur de låter.) Och varför sjöng inget band om ”Hare Krishna, Hare 
Krishna, Hare Hare, Rama Rama”? Då hade jag slängt in Shelter med 
ett aldrig så påtagligt självförtroende. Sista kompositionen då. Innan 
musiken drog igång på allvar lät det för ett ögonblick som att Strebers 
”Herr Slentrian” skulle ljuda över nejden (jag sitter här i min trevna 
lya på Greggan i Kortedala, avnjuter en kylskåpskall Hof och funderar 
på vilken Galenskaparna-platta jag snart ska spisa för att skölja ner allt 
detta elände), men som bekant är underbart kort. ”Fyra sekunderbart 
är kort”, som Magnus Uggla skaldade. Inte en susning bland aningar vad 
det kan vara, men chansar på att det räknas som HC. En som gillar både 
HC och Magnus Uggla är den fantastiske mannen Fredrik Kullman. Jag 
har fått ganska många handskrivna brev från honom genom åren och 
i ett av dem stod det: ”Tjena Rille! Hur är läget? Jag ligger i sängen, 
käkar jordnötter och lyssnar på hardcore.” Känns som en värdig 
avslutning och vackrare än så blir knappast svensk diskbänksrealism. 
 
Martin: He he, ja det var väl en värdig avslutning. Den svenska 
motsvarigheten till Why typ. Victims of a Bombraid med Anti-
Cimex såklart. Skönt med låtar en känner igen efter 0.5 sekunder 
när det är låtsnack. Det här var trevligt. Men det finns ju en gräns 
för hur trevligt punk ska vara så därför avslutar jag så här: Fyra 
gubbar breder ut sig om en lista som en femte gubbe satt ihop med 
tio olika gubbar som sjunger varsin låt. It’s Not Just Boys Fun som 
7 Seconds sjöng redan 1984…”You feel so fucking threatened 
when they stand out in front. A stupid, passive piece of meat is 
all you really want”. Legendariska rader från en legendarisk skiva. 
 
Mikael: Nu skiter jag i kyrkan men Anti Cimex har aldrig varit 
något favoritband, jag har alltid varit mer av en MOB 47-kille. Låten 
Bombraid gav ju namn till ett av alla de där skånebanden på 90-talet, 
var dom inte med på en Really Fast-samling också? Det känns fan lite 
skönt att säga att det inte är något särskilt med Anti Cimex, det retar 
nog en och annan.

(Nog för att man diggar både Galenskaparna och Uggla och det är 
förvisso kul att det letar sig in i ett låtsnack om hardcore. Men hur kan 
man vara svensk och missa på Anti-Cimex? Martin har ju förövrigt helt 
rätt i sin avslutning och trots att jag valde att avsluta som jag gjorde så är 
jag eventuellt beredd att hålla med Mikael.)

 
Ja, vad ska man säga. Martin prickade 10 av 10 och det är nog dags för 
honom att ha ett lönesamtal med Pelle. Mikael var ju inte långt efter 
och jag inser att jag har underskattat den mannen. Ölen är på mig vid 
tillfälle. Rille var kanske den som gissade sämst (men ändå med den 
äran), men jag är ändå djupt imponerad av hans associerande och 
historieberättande. Man behöver verkligen inte skämmas för att numer 
vara en del av Second Class Kids Magazine-redaktionen, det ska sägas!

 

Anti-Cimex - Victims Of A Bombraid

Avslutning

 
Troublamers 
En sista skål 

Abhinanda 
The Rumble

 
Rasta Knast 

Bandera Pirata

Refused 
Pump the Brakes

 
The Accidents 

Bushido sisu 

Adhesive 
We got the beat 

 
Kardborrbandet 
Helt inkomplett

 

Satanic Surfers 
Taste the poison 

 

Second Class Kids webbshopp  
 

 - Limiterade upplagor av Second Class Kids 
skivsläpp 

 - Brett sortiment inom punkgenren 
- Specialist i i trallsvängen 

 
secondclasskids.myshopify.com



Second Class Kids 
kommande skivsläpp

secondclasskids.com

Förköp 27:e april

Förköp aug / sept Förköp sept / okt

Förköp 27:e april

 

Slaveriet 
Ett småskaligt krig (LP / CD)  

    Fruktansvärld
Fruktansvärld (LP / CD)

     

Kapten Grå  
Den lille kemisten (LP / CD)                                

Björnarna  
Historierevisionism (2 x LP / CD)


